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Almindelige meddelelser

Set. Knuds Gymnasium er en statsskole, og undervisningen er gratis. Skolen 
består af en realafdeling og et gymnasium med en sproglig og en mate
matisk linje, for tiden med 5 parallelklasser på hvert trin (2 sproglige og 3 
matematiske klasser), i dette skoleår dog 3 2.g’er på hver linje.

Fra og med skoleåret 1971-72 optages ikke mere elever i 1. realklasse.

Optagelse. Optagelse i 1. gymnasieklasse er betinget af, at vedkommende 
elev med tilfredsstillende resultat har bestået oprykningsprøven fra 2. real
klasse og er i besiddelse af en sådan modenhed og kundskabsfylde, at det 
kan forventes, at han/hun kan følge undervisningen i gymnasieafdelingen 
på tilfredsstillende måde og fuldføre undervisningen på normal tid. Elever 
fra 9. og 10. klasse kan optages i 1. gymnasieklasse, når de ved en op
tagelsesprøve på skolen godtgør, at de i modenhed og kundskaber står på 
samme trin som elever, der optages fra realafdelingen. Optagelsen i 1. gym
nasieklasse administreres af et amtsudvalg, hvortil en eventuel ansøgning 
om optagelse sendes gennem elevens hidtidige skole, som påfører ansøgnin
gen karakterer og en udtalelse om elevens evner, modenhed, flid og ad
færd. På basis af den hidtidige skoles skøn træffer rektor i samråd med 
amtsudvalget den endelige afgørelse med hensyn til elevens optagelse. 
I særlige tilfælde afholdes optagelsesprøve.

Samtidig med ansøgningen om optagelse i 1. gymnasieklasse skal oplyses, 
hvilken linje ansøgeren ønsker at følge.

Alle elever, der søger optagelse i gymnasiet, skal oplyse, om de ønsker 
undervisning i fransk eller russisk, og ansøgere til den matematiske linje, 
om de ønsker undervisning i engelsk eller tysk.

Elever, der søger optagelse på den sproglige linje skal bestå »den lille 
latinprøve«. Hvis prøven ikke er bestået forud for optagelsen, kan man 
indstille sig til prøven i begyndelsen af skoleåret i 1. gymnasieklasse. Prø
ven skal være bestået inden udgangen af oktober måned. Ekstraundervis
ning for elever, der skal aflægge prøve i oktober, kan ske ved skolens for
anstaltning. Der stilles ved prøven krav om grundig tilegnelse af den regel
mæssige latinske formlære og sikkerhed i dens regler samt kendskab til de 
allervæsentligste uregelmæssigheder. Til prøven opgives 20 normalsider 
sammenhængende tekster, og eleven prøves i oversættelse og grammatisk 
forståelse af teksten (analyse).
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Valgmuligheder i 2. g. Ved slutningen af skoleåret i 1. gymnasieklasse skal 
eleverne vælge den specialgren, de vil følge efter oprykningen i 2. gymna
sieklasse, samt om de ønsker undervisning i musik eller formning.

På den sproglige linje er der to grene, en nysproglig gren med vægten 
lagt på moderne sprog og en klassisk-sproglig gren med vægten på latin og 
græsk. Yderligere opretter skolen som et forsøg fra næste skoleår en spe
ciel gren med fransk som hovedfag.

På den matematiske linje er der ligeledes to grene, en matematisk-fysisk 
gren med vægten lagt på matematik og fysik og en matematisk-naturfaglig 
gren med vægten på biologi, biokemi og geografi.



SPROGLIGE LINJE

Ny
sproglig 

gren

Klassisk
sproglig 

gren

Fransk
sproglig 

gren

3 nsa, 3nsb, 3nsc 3ks (3fs)

Engelsk: 6
Tysk: 5
Fransk: 3
Latin: 0
Oldt.k.: 0
Græsk: 0

0
0
3
5

} 6

6 
3
5 
0
0 
0

2 nsa, 2nsb

Studentere 
Latin

Oldt.k.
Matem.

2ks

ksamen i fa

Matem.

2fs

gene

Oldt.k.
Matem.

Engelsk: 4
Tysk: 3
Fransk: 3
Latin: 4
Oldt.k. 2
Græsk: 0

0 
0
3
5

} 8

4
5
5 
0
2 
0

Valg mellem ns, ks og fs 
og mellem musik og formning

Isa, Isb, lsc 
Studentereksamen i geografi

Valg mellem fransk og russisk

MATEMATISKE LINJE

Matematisk- Matematisk-
fysisk naturfaglig
gren gren

3mfx, 3mfy, 3mfz 3mn

Matematik: 6 3
Fysik: 5 2
Biologi: 3 7
Geografi: 0 2

2mfx, 2mfy, 2mfz 2mn

Studentereksamer i fagene
Oldt.k.
Kemi Oldt.k.
Geogr. Kemi

Matematik: 5 3
Fysik: 3 2
Biologi: 0 3

Valg mellem mf og mn
og mellem musik og formning

Imx, Imy, Imz
Studentereksamen i engelsk

eller tysk

Valg mellem engelsk og tysk
og mellem fransk og russisk

I ovenstående skema, der skal læses nedenfra, er vist en oversigt over de klasser, 
linjer, grene og valgmuligheder iøvrigt, der i øjeblikket findes på skolen (i gym
nasiet). Endvidere er angivet de fag, hvor studentereksamen finder sted i 1. 
eller 2. g.

I de indrammede rubrikker er angivet det ugentlige timetal i de fag, hvori 
grenene har forskelligt timetal.
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Forsømmelser. Det er en forudsætning for optagelse på skolen og for de 
begunstigelser af eksamensmæssig art, som dette medfører, at man følger 
undervisningen regelmæssigt. Bortset fra sygdomstilfælde må ingen elev 
forsømme skolen uden forud indhentet tilladelse, hvorom henvendelse må 
ske skriftligt fra hjemmet i god tid. Tilladelsen vil kun blive givet ved 
ganske særlige lejligheder. Dette gælder også før og efter en ferie.

Efter en forsømmelse på grund af sygdom skal eleven senest 2 dage 
efter forsømmelsens ophør medbringe en skriftlig meddelelse til skolen om 
forsømmelsens varighed og årsag, uden hensyn til hvor kortvarig den har 
været.

Elever, der er fyldt 18 år - eller har indgået ægteskab - kan selv under
skrive meddelelsen angående forsømmelsen, i alle andre tilfælde skal med
delelsen underskrives af en af forældrene. Skolen kan dog i særlige tilfælde 
kræve lægeattest.

Fritagelse for gymnastik. Elever kan efter skriftlig anmodning fra hjem
met - for elever, der er fyldt 18 år, fra eleven, selv - fritages helt eller 
delvis for deltagelse i gymnastik for en uge ad gangen, dog højst 4 sammen
hængende uger. I tvivlstilfælde kan sagen forelægges skolelægen. Fritagelse 
ud over 4 uger kan kun opnås efter fremlæggelse af lægeattest, der skal 
udfærdiges på en af skolen udleveret blanket. Attesten sendes af den ud
stedende læge til skolelægen, som derefter meddeler rektor, i hvilket omfang 
og for hvilket tidsrum den pågældende elev må fritages. Udgiften til læge
attest afholdes af hjemmet.

Skolelægen kan også på egen hånd give hel eller delvis fritagelse for 
deltagelse i gymnastikundervisningen, hvis han har kendskab til sygdoms
tilfælde eller defekter, som måtte berettige til en sådan fritagelse. Skole
lægen skal i sådanne tilfælde underrette elevens sædvanlige læge om frita
gelsen.

For elever, der er fritaget for deltagelse i gymnastik, gælder som almin
delig regel, at de skal overvære timerne for derigennem at få forståelse for 
undervisningen i bevægelseslære, træningslære og arbejdsteknik.

Karakterskalaen. Ved bedømmelsen af elevernes præstationer og standpunkt 
benyttes følgende karakterer:

13, 11, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 03, 00.

Til den øverste gruppe af karakterer (13, 11, 10), der kan karakteriseres 
ved ordet udmærket, må eleven selvstændigt kunne tage stilling til forelagte 
problemer inden for stoffet og vise overblik og udpræget forståelse.
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Til den midterste gruppe (9, 8, 7), der kan karakteriseres ved ordet 
middel, henføres præstationer, der viser, at eleven har tilegnet sig stoffet 
tilfredsstillende.

Til den nederste af grupperne (6, 5, 03, 00), der kan karakteriseres ved 
ordet usikker, henføres elever, der ikke har tilegnet sig stoffet og viser 
mangel på kundskaber og færdigheder.

Karaktererne 13 og 00 anvendes kun undtagelsesvis.
For at bestå studentereksamen skal følgende to betingelser være opfyldt 

såvel for årskarakterernes som for eksamenskarakterernes vedkommende:

1. Summen af samtlige karakterer skal være mindst 5,5 gange karak
terernes antal.

2. Summen af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de resterende 
karakterer skal være mindst 13.

Fra den sidstnævnte betingelse kan der af Direktoratet for gymnasieskolerne 
og HF dispenseres for eksaminander, som er svagtseende, talehæmmede, 
svagthørende, læseretarderede (ordblinde) eller som lider af et tilsvarende 
handicap.

Karaktergivning. Skolen giver foruden års- og eksamenskarakterer med
delelse om elevernes standpunkt i oktober, december og marts, idet under
visningsministeriet dog har bestemt, at der for elever i 1. gymnasieklasse 
ikke må afgives standpunktsbedømmelse før i december.

Standpunktet gives ved karakterer i hvert af de fag, hvori der gives 
årskarakterer. Såfremt faglæreren skønner det rimeligt, kan der til karak
teren føjes en udtalelse, der begrunder karakteren. Dette skal altid ske, 
såfremt der i et fag sker en væsentlig nedgang i forhold til den forrige 
bedømmelse, eller hvis karakteren i faget er under 6.

Såfremt det ved et lærerforsamlingsmøde af skolen skønnes, at en elev 
ikke vil kunne oprykkes i næste klasse, gives der hjemmet meddelelse 
herom. Såfremt en sådan meddelelse ikke er givet senest i forbindelse med 
karaktergivningen i marts, vil skolen kun undlade oprykning, hvis elevens 
standpunkt ved fastsættelsen af årskaraktererne er forringet væsentligt på 
en for skolen uforudseelig måde, samtidig med at oprykningsprøven giver 
et så ringe resultat, at eleven skønnes ikke at kunne bestå studentereksamen 
på den normale tid. Endvidere vil oprykning kunne undlades, såfremt eleven 
efter karaktergivningen i marts har forsømt usædvanligt meget.

Når en elev er kommet i 3. gymnasieklasse, vil vedkommende normalt 
blive indstillet til studentereksamen. Er skolen på grund af uforudsete for
hold, som for eksempel mange forsømmelser i løbet af sidste skoleår, be
tænkelig ved at indstille eleven, kan sagen forelægges Direktoratet for 
gymnasieskolerne og HF, der da afgør, om eleven skal indstilles til eksamen.

Meddelelser om elevernes standpunkt gives i en karakterbog, der skal 
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forevises forældrene og af en af disse forsynes med en påtegning om sket 
forevisning. Elever, der er fyldt 18 år eller har indgået ægteskab, kan selv 
underskrive karakterbogen, idet der dog kræves medunderskrift fra en af 
forældrene, hvis bogen indeholder meddelelse om, at eleven står i fare for 
ikke at kunne oprykke i næste klasse.

Muligheder for økonomisk støtte. Gymnasieelever kan søge legat (i visse 
tilfælde lån) fra Statens Uddannelsesstøtte. Når en ansøger er fundet studie
egnet, sker afvejelsen af, om han/hun kan anses for at have behov for 
økonomisk støtte og af hvilken størrelse, på grundlag af en vurdering af 
ansøgerens egne og af forældrenes økonomiske forhold. Ansøgningsskema 
vil kunne fås på skolen i september måned, og samtidig vil nærmere oplys
ninger blive givet. Elever, der opgiver skolegangen, vil blive afkrævet de 
udbetalte midler helt eller delvis tilbagebetalt.

Gymnasieelever, for hvem afstanden mellem hjem og skole er mindst 
7 km - dog ikke inden for samme kommune - har mulighed for gennem 
hjemstedskommunen at få tilskud til transportudgifterne. Henvendelse om 
dette sker til de lokale kommunekontorer.

Angående skolens egne støttemuligheder: se side 40-41.
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Studentereksamen 1970
Den ny-sproglige linie 

a-klassen
Birte Akselbo Inge Brønserud Larsen
Ebbe Flemming Andersen Birgit Lauridsen
Else Merete Busk-Rasmussen Hans Ulrik Møller
Leif Helmuth Christiansen Lars Zacho Mårtip
Peter Friese Lotte Mariane Rasmussen
Lise Lotte Helbing Bente Runer
Kirsten Atterdag Hjortkjær Dorte Rydder
Lisbet Iversen Anne Margrethe Schmidt
Hanne Elmo Jensen Gunhild Skou
Jess Ingo Jensen Kenneth Viben Sørensen
Karin Rønningen Jensen

b-klassen
Kristina Bennike Paul Filip Kruse
Hanne Jagd Berg Birthe Marie Larsen
Jesper Christiansen Inger Vibeke Madsen
Jane Hansen Ole Riis Olsen
Anne-Louise Lund Jensen Kay Kurt Petersen
Inger Rugberg Jensen Ole Poulsen
Niels Juel Jensen Lone Reippurt
Claus Bo Jørgensen Eva Simony
Lars Møller Kristensen Birthe Winther

Den matematisk-naturvidenskabelige linie 
mn = matematisk-naturfaglig gren 

x-klassen
Mikael Andersen (mn) Poul Kjærgaard (mn)
Anders Bo Friesgaard Christensen Flemming Grydholdt Madsen (mn)
Holger Fischer Erik Poulsgaard Markussen
Jan Kamla Frederiksen Lone Foght Nielsen
Jørgen Grinsted (mn) Palle Snitkjær Nielsen
Anne Marie Groth Per Fogh Nielsen
Claus Houlberg Hansen Ulla Doria Nissen
Jes Faid Hansen John Sørensen
Eva Bjørn Jensen Ole Henry Sørensen (mn)
Poul Ebbesen Jensen
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y-klassen
Tem Reeh Bergholt
Brith E. Boris Christensen
Klaus Fink
Annette Grønkjær
Allan Hansen
Karen Margrethe Hansen (mn)
Palle Bo Hansen
Marianne Holm
Eddie Jalving
Georg Jelle Jensen
Hans Carl Jensen
Lone Løngren Johansen (mn)

Erik René Knudsen 
Finn Kristensen 
Kirsten Aaskov Larsen 
Keld Linhøft
Sven Lumholdt (mn)
Lars Uno Lundberg (mn) 
Henning Madsen 
Søren Møller Madsen 
Frits Nielsen
Helle Pedersen
Benedicte Stamer (mn)

z-klassen
Hanne Birgitte Albertsen 
Grete Brejnholdt Andersen 
Christian Frederik Dirksen 
Jan Torben Dyhr
Mette Hansen
Henrik Bjerregaard Jensen 
Mogens Johansen (mn) 
Jan Johnsen (mn)
Hans Ege Jørgensen 
Erik Rasmussen Kjærbye

Dan Knudsen
Eva Krog (mn)
Flemming Lander
Mogens Larsen
Bendt Rungstrøm
Peter Stig Schleisner (mn)
Lone Borgård Thellesen (mn)
Karen Elise Tofting
Jette Margrethe Villadsen (mn)

Opnåede gennemsnit ved studentereksamen 1970

Ikke 
bestået 6.0-6.9 7.0-7.9 8.0-8.9 9.0-9.9 10.0-11

3 sa 4 8 9

3 sb 1 12 4 1
3mx 1 13 4 1
3my 5 12 5 1
3mz 4 9 4 2
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Realeksamen 1970
Helen Bern
Anne Marie Brøndum 
Susanne Jung Christensen 
Peter Foss
Dorte Windfeld Hansen 
Elisabeth Tetens Jahn 
Ole Pape Jepsen

Nils Finn Lumholdt
Chr. Palle Vordingskjold Nielsen
Ebbe Roy
Vibeke Roedsted Schmidt
Annette Storm
Anne Tønder

Lærerkollegiet ugemuge
timer

Lektor Helge Andersen:
dansk 3mz, 2sb, 2mz, lmx, Imy;
gymnastik 2a+y, lz + 3r;
sløjd Ir; 
fritidssport ............................................................................................... 25

Lektor Kirsten Brok-Kristensen: 
engelsk 3sb, 2sb, Imz, Ir.................................................................. 18

Lektor P. Christensen: 
matematik 3mfy+z, 2sc, 2mn, Isb, Imz, 3r................................ 24

Lektor H. Sejr Davidsen:
dansk 3mx, 2sa, Isa; 
tysk 2sc, Isb, 3r ..................................................................................... 19

Adjunkt B. Deegen:
historie 3my, 2sa, Imz; 
fransk 3sb, 3my, 2mx, 2mz, Imy......................................................... 26

Lektor E. Fencker:
fysik 3mfy, 3mn, 2mfx, lmx, Imz, 3r; 
kemi 2my, lmx, Imz.............................................................................. 26

Fru H. Grønkjær: 
håndgerning Ir ................................................................................... 2

Lektor Aa. Grønkjær: 
fransk 3sa, 3mx, 2sc, 2my, 1 sb, lmx............................................ 22

Lektor Aa. Gunge:
fysik 3mfx, 2mfz, 2mn, Imy, 2r;
kemi 2mx, 2mz, Imy .......................................................................... 23J

Lektor Gudrun Bramming Hansen: 
engelsk ssa, 2mx, Isa.......................................................................... 10

Cand. phil. T. Holming:
historie 2mx, 2r; 
oldtidskundskab 2mx, 2mz.................................................................... 9
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Gymnastiklærerinde Ketty Reinholdt Jensen:
gymnastik 3sb, 2a+y, 2b + c, 2x+z, la+x, Ib+y, lz + 3r, 2r; 
fritidssport ............................................................................................... 18

Adjunkt Aa. Keinicke:
dansk 3sa, 2sc, 3r; 
tysk Imx, 2r, lr....................................................................................... 23

Afdelingsleder, mag. art. F. Kisbye-Hansen: 
græsk 2ks............................................................................................. 8

Lektor O. Munch Kofoed:
dansk 3my, 2my, Isb, Ir;
fransk 3mz, 2sb, Isa; 
oldtidskundskab 2my ............................................................................ 27

Stud. mag. M. Krarup: 
engelsk 2my, 2mz, Imy, 2r............................................................. 12

Adjunkt J. Aarup Kristensen:
historie 2mz, Isa, Imx, Ir;
oldtidskundskab 2sb, Isb, Imx, Imy; 
religion 2sb, lr ....................................................................................... 16

Lektor Anna Marie Kristoffersen:
biologi 3mfz, 3mn; 
geografi 2mx, 2mz, Isa, lr.................................................................... 20J

Gymnasielærer O. Larsen:
gymnastik 3a+y, 3b, 3x, 3z, 2a+y, 2b + c, 2x + z, la+x, lb+y, 
lz + 3r, 2r, lr; 
fritidssport ............................................................................................... 30

Musiklærerinde Gertrud Lassen:
musik 3sa, 3mx, 3b+z, 3r, 2r, lr; 
frivillig musik ......................................................................................... 11

Stud. mag. G. Swane Lund: 
fransk 3r ............................................................................................. 4

Adjunkt C. Mollerup:
musik 3my, 2sa, 2b + c, 2mx, 2y+z, Isa, Isb, Imx, Imy, Imz;
engelsk 3sa; 
korsang ................................................................................................... 29|

Stud. mag. Anne Marie Bülow Møller: 
engelsk Isb, 3r.................................................................................... 8

Lektor N. Nedergaard:
fransk 2sa, Imz;
latin 2sc, Isb;
oldtidskundskab 2sa, 2sc, Imz; 
formning 2sa, 2sb, 2sc, 2mx, 2my+z, lr............................................ 31

Adjunkt H. Nielsen:
fysik 3mfz, 2mfy, lr; 
matematik 2mfy, 2r, lr.......................................................................... 26i
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Lektor B. Rye Olsen: 
matematik 3mfx, 2sb, 2mfz, Isa, Imy............................................. 21

Lektor Gertrud Friborg Petersen: 
historie 3sb, 3mz, Isb, Imy, 3r......................................................... 14

Lektor L. Rasmussen:
historie 3sa, 3mx, 2sb, 2sc, 2my; 
gymnastik 2x+z, la+x, Ib+y ......................................................... 23

Lektor Aase Høgsbro Rasmussen:
dansk 3sb, 2mx, lmz, 2r;
religion 3sa, 3sb, 3my, 2sa, 2r; 
erhvervsorientering ................................................................................ 22J

Adjunkt T. Rump:
tysk 2sb, Isa;
latin 2sa, 2ks, 2r; 
oldtidskundskab Isa .............................................................................. 20

Adjunkt F. Rørbech:
tysk 3sa, 3sb, 2sa, 2mx; 
engelsk 2sc, Imx.................................................................................... 24

Adjunkt H. J. Schrøder: 
matematik 2mfx, Imx........................................................................ 10

Gymnastiklærerinde Birthe Skou:
gymnastik 3a+y, 3mx, 3mz, 2b + c, la+x, lb+y, lr; 
fritidssport ............................................................................................... 16

Amanuensis Aa. Trommer: 
latin 2sb, Isa................................................................................... 8

Rektor Kaj Vetter: 
matematik 3mn, 2sa .......................................................................... 6

Adjunkt M. Østerby:
russisk 2a+y, la+y;
religion 3mx, 3mz, 2sc; 
formning 3sa, 3sb, 3mx, 3my, 3mz..................................................... 23

Lektor J. Aarup:
biologi 3sa, 3sb, 3mfx, 3mfy, 2mn, 3r, 2r, Ir; 
geografi 3mn, 2mfy, Isb, 3r, 2r ......................................................... 33
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Ved udgangen af skoleåret 1969/70 tog lektor M. Møller Jørgensen sin 
afsked fra skolen for at blive afdelingsleder ved Odense Universitet, og 
adjunkt Aase Petersen blev ansat som adjunkt ved Vesthimmerlands Gym
nasium.

Fra 1. august 1970 blev cand. mag. Jørgen Aarup Kristensen, cand. mag. 
Henning Nielsen og cand. scient. Hans J. Schrøder ansat som adjunkter 
ved skolen.

Rektor T. Becmann Jensen tog sin afsked fra skolen den 31.10.1970.
Kursus i undervisningsfærdighed er ved skolen gennemgået af cand. mag.

Frauke Schaumburg i engelsk (Ikt. Kirsten Brok-Kristensen, adj. Finn Rør- 
bech) og tysk (Ikt. Sejr Davidsen, adj. Torben Rump) samt af cand. mag. 
Torben Brandt i dansk (Ikt. Ole Kofoed, Ikt. Aase Høgsbro Rasmussen).
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Inspektionen
Administrativ inspektor: adjunkt Aa. Keinicke.
Boginspektor: lektor J. Aarup.
Bibliotekar: lektor O. Kofoed.
Indvendig inspektion: adjunkt F. Rørbech og gymnasielærer O. Larsen.
Udvendig inspektion: adjunkt T. Rump.
Kvindelig inspektion: lektor fru K. Brok-Kristensen.
Skolens læge: dr. S. Jacobsen, tlf. 13 39 26.
Skolens sundhedsplejerske: frk. K. Elbæk, tlf. 11 14 52.
Skolens pedel: Aage Christensen.
Skolens sekretærer: fru A. Andersen og fru E. Mortensen.
Skolens klokker: Jan Blaakær, 2sc.
Medhjælpere i boginspektionen: Morten Stahl Madsen, 3mz,

Jesper Stahl Madsen, 3. real.
Lærerrådets formand: Ikt. J. Aarup.

- næstformand; Ikt. O. Kofoed.
- sekretær: Ikt. P. Christensen.

Eleverne
Ved skoleårets begyndelse var elevantallet 419 (224 drenge og 195 piger).
I løbet af skoleåret er udmeldt 15 elever og indmeldt 4. Elevantallet er 
herefter 408 (223 drenge og 185 piger).

(Hvor i følgende liste elevens hjemstedskommune er udeladt, er det 
Odense).
mn = matematisk-naturfaglig gren, 
ks = klassisk-sproglig gren.
ru = russisk.

3. gymnasieklasse, nysproglig linie, a 
(Klasselærer: adjunkt C. Mollerup)

1. Jens Ole Bahr, 7.7.52.
2. Lillian Bondo, 17.3.53.
3. Steen Kilde Christensen, 6.10.51.
4. Dorte Dalborg, 30.5.52.
5. Jan Engel-Andreasen, 28.3.52.
6. Anne Kreutzer Hansen, 14.6.52.
7. Mogens Hansen, 3.10.52, Ringe.
8. Judy Ruth Palmvig Hermansen, 

20.10.52.
9. Henning Buur Jensen, 9.8.52.

10. Marianne Elisabeth Jusslin Jensen, 
31.1.50, Broby.

11. Susanne Willaing Jensen, 18.12.52.
12. Ulla Juel-Nielsen, 7.2.52.
13. Jannie Vibeke Lihn, 27.3.51.
14. Birgit Lorenzen, 26.6.52.
15. Annette Birgit Nielsen, 26.6.51.
16. Leif Peter Klarskov Nielsen, 

9.4.52.
17. Lise Berg Pedersen, 8.4.52.
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18. Merete Møller Rasmussen,
16.12.51.

19. Dorte Strøjer, 26.8.52.

20. Anne Thinggård, 25.5.52.
21. Anne Vraa, 25.2.51.

3. gymnasieklasse, nysproglig linie, b 
(Klasselærer: adjunkt B. Deegen)

1. Kirsten Annette Andersen, 15.1.52.
2. Niels Erik Andersen, 17.1.53.
3. Joan Friis Bolvinkel, 6.7.51.
4. Kirsten Marie Broholm, 17.3.52.
5. Jesper Dreyer, 7.6.52.
6. Ulla Albech Fogt, 14.5.51.
7. Helene Kathrine Frederiksen, 

20.3.52.
8. Lisbeth Bjerg Hansen, 30.11.51.
9. Peter Haugsted, 28.7.52.

10. Agnete Holm, 14.2.52.

11. Gitte Krøis Jensen, 13.11.52.
12. Jane Kock Jensen, 31.5.52.
13. Erik Kristensen, 7.10.51.
14. Lilli Larsen, 2.2.51, Årup.
15. Tommy Allan Nielsen, 10.11.50.
16. Niels Hertzum Nissen, 30.11.50.
17. Hanne Sindberg Olsen, 12.12.52.
18. Niels Skovgård Pedersen, 4.3.50.
19. Lars Schäfer, 2.11.52.
20. Birgitte Tørring, 1.10.51.

3. gymnasieklasse, mat.-nat. linie, x 
(Klasselærer: lektor L. Rasmussen)

1. Anne-Marie Geel Andersen, 
16.9.51.

2. Peter Brøndum, 29.7.52 (mn).
3. Ole Smidt Christensen, 3.5.52.
4. Vagn Frausing, 21.4.52.
5. Henrik Frederik Gøtzsche, 

26.6.50 (mn).
6. Jette Hansen, 25.12.51.
7. Kirsten Dorte Hansen, 12.3.52 

(mn).
8. Erik Jensen, 30.4.51 (mn).
9. Marianne Neumann Jensen, 

23.3.51.
10. Claus Weinrich Grønbæk Jørgen

sen, 21.6.51.

11. Flemming Rolf Nielsen, 14.4.52.
12. Søren Lune Nielsen, 5.2.52.
13. Henrik Michael Normann, 

26.3.53 (mn).
14. Gert Pedersen, 13.12.51.
15. Annelise Dyrup Petersen, 25.6.51
16. Grethe Thygesen Rasmussen, 

26.11.51.
17. Palle Runer, 5.10.52.
18. Esben Stubager Sørensen, 10.4.51, 

Ringe.
19. Søren Thornye, 5.2.52.
20. John Thønnings, 11.6.52.

3. gymnasieklasse, mat.-nat. linie, y 
(Klasselærer: lektor E. Fencker)

1. Peter Henrik Stæhr Albrekt, 3. Poul Erik Rasmussen Findshøj,
21.10.50, Årslev. 7.5.52 (mn).

2. Carsten Christiansen, 11.1.53. 4. Charlotte Fischer, 30.9.52 (mn).
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5. Ole Gramtorp, 16.1.52, Munkebo.
6. Iver Grunnet, 9.3.52 (mn).
7. Bente Gahrn Hansen, 11.6.52.
8. Grethe Ingeborg Hansen, 16.6.52.
9. Preben Horstmann, 27.1.53 (mn).

10. Aksel Martin Hulegaard leppesen, 
21.8.50.

11. Poul Ulrik Secher lespersen, 
20.12.51.

12. lens Kortegård, 7.3.52 (mn).

13. Carsten Lauritzen, 28.12.51.
14. Hans Arne Lavsen, 10.11.51.
15. Bodil Krag Nielsen, 25.10.51 

(mn).
16. Mogens Styhr Rasmussen,

24.12..51,
17. Susanne Vendelboe Rasmussen, 

15.3.52 (mn).
18. Carsten Søndergaard, 8.8.52 (mn).
19. lohn Risum Sørensen, 28.2.51.

3. gymnasieklasse, mat.-nat. linie, z 
(Klasselærer: lektor A. M. Kristoffersen)

1. Nils Andersen, 6.1.52 (mn).
2. Susanne Birgitte Andreasson, 

14.12.51.
3. Gerd lette Beck, 1.5.51.
4. Lene Ulla Bendtsen, 9.11.52.
5. Peter Bladt, 19.2.51.
6. Marianne Bøtteher, 7.8.51.
7. Birger Bro Christensen, 26.2.52.
8. Thyge Finn Edelmann Christen

sen, 31.3.52.
9. Mads Ole Dall, 20.7.51.

10. Svend Strange Volckmar Ebbesen, 
8.11.51.

11. Torben Faurby, 13.6.52.

12. Elsebeth lacobsen, 12.1.52 (mn).
13. Vibeke Kaastrup, 14.4.52.
14. Birgitte Larsen, 22.9.51.
15. Knud Otto Larsen, 11.10.52.
16. Tom Basbøll Larsen, 11.1.50.
17. Morten Stahl Madsen, 11.5.52.
18. lørgen Bøggild Møller, 6.9.51.
19. Ulla Ann Oddershede, 1.3.52.
20. lørgen Olsen, 21.10.51 (mn).
21. Henrik Overgaard, 20.1.51.
22. Britt Selchau, 2.8.52.
23. Kristian Søgaard, 22.3.51.
24. Claus Holger Werchmeister,

22.12.51.

2. gymnasieklasse, nysproglig linie, a 
(Klasselærer: lektor H. S. Davidsen)

1. Helle Vibeke Andersen, 26.10.53 
(ks).

2. Ulla Andersen, 25.3.53 (ru).
3. Karen Grønnegaard Christensen, 

21.10,52, Årslev.
4. Eva Gabriele Grønborg, 30.9.51.
5. Anne Marie Hejnfelt, 27.4.53.
6. Erik Boe Henriksen, 16.3.52, 

Ringe (ks).
7. Helle Birgitte Solgaard Hyllekilde, 

17.12.52.

8. Svend Marup lensen, 6.3.52 (ks, 
ru).

9. Helle Kjærås, 2.3.53 (ru).
10. Steen Mejrup, 29.7.53.
11. Lisbeth Munksgaard, 30.6.53 (ks).
12. Arne Mølgård, 13.5.52 (ru).
13. Kjeld Hagelskjær Nielsen, 

24.6.52.
14. Niels lørgen Nielsen, 3.10.52 

(ru).
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15. Karen Marie Seebach Olsen, 
11.12.52.

16. Bente Brockdorff Pedersen, 
6.10.53.

17. Erland Rasmussen, 25.6.52 (ru).
18. Inge Christel Rasmussen, 18.7.53 

(ru).

19. Mette Bernholdt Rasmussen, 
24.6.53.

20. Anne-Marie Rix, 30.6.51.
21. Birte Thorhauge, 7.11.53.
22. Elizabeth Wibroe, 9.5.52 (ks).

2. gymnasieklasse, nysproglig linie, b 
(Klasselærer: adjunkt T. Rump)

1. Knud Harald Andersen, 16.4.52, 
Årslev.

2. Lisbeth Andresen, 8.3.53.
3. Lise Borch, 31.10.53.
4. Dorte Friesgaard Christensen, 

19.4.53, Ringe.
5. Lone Grønborg Christensen, 

9.1.51.
6. Ann Birgitte Frandsen, 24.4.52.
7. Bertel Dam Hansen, 3.4.53.
8. Gunhild Hansen, 8.4.53, Ringe.
9. Jonna Marianne Hansen, 9.12.51, 

Årslev (ks).
10. Andreas Frederik Kim Heide

mann, 15.4.52.

11. Anne-Marie Jakobsen, 23.2.53.
12. Lisbeth Lindevang Johansen, 

12.8.53.
13. Liselotte Wandrup Jørgensen, 

27.2.53.
14. Edith Larsen, 27.4.53, Ryslinge.
15. Annemarie Luxhøi, 16.7.52.
16. Torben Luxhøi, 30.3.52.
17. Søren Nielsen, 7.3.53.
18. Steen Michael Ousager, 7.10.53 

(ks).
19. Alice Pedersen, 20.10.51, Ringe.
20. Susanne Lund Pedersen, 13.12.52.
21. Susanne Petersen, 18.4.53, Ringe.
22. Inge Marianne Risom, 26.9.51.

2. gymnasieklasse, nysproglig linie, c 
(Klasselærer: adjunkt F. Rørbech)

1. Lone Ambjørn, 11.5.54.
2. Anna Mette Andersen, 20.8.53.
3. Birgitte Rembert Andersen, 8.9.52.
4. Jan Blaakær, 14.9.52.
5. Lone Søbye Christensen, 6.6.53 

(ks).
6. Lone Frandsen, 28.5.53.
7. Anni Gregersen, 12.11.51.
8. Torben Reinhold Helding Han

sen, 22.1.53.
9. Susanne Svane Leschly Jacobsen, 

1.4.53.
10. Käth Anette Creutzburg Jørgen

sen, 25.2.53.

11. Poul Erik Karlsen, 16.12.52.
12. Ingrid Juul Larsen, 28.2.53, 

Årslev.
13. Jørgen Lind, 11.4.51.
14. Jan Mørck, 1.5.53.
15. Svend Erik Nielsen, 8.11.51.
16. Ib Gorm Pedersen, 13.2.52.
17. Ditte Karup Rasmussen, 5.4.52.
18. Birte Sommer, 2.3.53.
19. Per Buck Sønnichsen, 15.8.52.
20. Inger Birgit Sørensen, 29.7.51.
21. Lene Worsøe, 31.5.53.
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2. gymnasieklasse, mat.-nat. linie, x 
(Klasselærer: cand. phil. T. Holming)

1. Anders Høiris Andersen, 1.8.53.
2. Anette Rahr Christensen, 

10.10.52.
3. Henning Christensen, 23.8.52, 

Ringe (mn).
4. Peder Christiansen, 19.2.51.
5. Kirsten Danielsen, 26.10.52.
6. Finn Theodor Eschen, 29.7.52.
7. Anne Bak Henriksen, 15.8.52.
8. Per Hölscher, 18.4.52.
9. Jan Viggo Moth Iversen, 30.4.52.

10. Søren Glisbjerg Jakobsen, 
11.2.52 (mn).

11. Niels Ole Karstoft Jensen, 
17.12.53.

12. Peter Holm Jensen, 6.6.52.
13. Sonja Ploug Jensen, 4.1.52, 

Tommerup.
14. Birgitte Walther Knudsen, 

2.10.53 (mn).
15. Vagn Meyer Liest, 5.10.52.
16. Svend Erik Mathiassen, 23.1.54.
17. Michael Hougaard Nielsen,

11.7.52.
18. Henrik Petersen, 27.8.52.
19. Nis Fris Ryttov, 10.2.53.
20. Søren Sørensen, 8.10.52, Ringe.
21. Troels Stubager Sørensen, 

7.3.53, Ringe.

2. gymnasieklasse, mat.-nat. linie, y 
(Klasselærer: lektor A. Grønkjær)

2. gymnasieklasse, mat.-nat. linie, z

1. Bjarne Juul Bonven, 28.6.53, 
Ringe (mn).

13. Bent Rode Nielsen, 8.4.52 (mn, 
ru).

2. Helle Dam-Madsen, 30.10.53. 14. Jan Petersen, 5.6.52.
3. Karen Bodil Hemmingsen, 15. Benny Lysdal Poulsen, 7.4.53.

14.12.52 (mn). 16. Niels Birch Priess, 21.11.52.
4. Steffen Husby, 15.12.53. 17. Kirsten Marie Schrøder, 12.3.52
5. Carsten Hiibbe, 1.4.52. (mn).
6. Tune Ipsen, 25.9.51. 18. Kim Peter Kærup Sørensen,
7. Henrik Gorm Jensen, 24.3.53. 19.7.53 (mn, ru).
8. Finn Karlsen, 10.10.51, Broby. 19. Gerda Thorsell, 19.10.52 (mn).
9. Finn Kjærgård, 5.12.53. 20. Elisabeth Mariann Ulbæk,

10. Lars Theilmann Knudsen, 4.12.52.
11.12.53. 21. Niels Westergaard, 20.2.53.

11. Jørgen Koch, 9.11.51. 22. Søren Østergaard, 23.5.53.
12. Birger Alex Madsen, 27.3.52, 

Fåborg.

(Klasselærer: lektor B. Rye Olsen)
1. Gunnar Otto Andersen, 28.3.52. 3. Olav Jonas Bergmann, 24.10.53.
2. Ole Bennet Bennedbæk, 18.5.51. 4. Ann-Britt Gellert, 16.12.52.
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5. Knud-Aage Nordahl Holt, 6.5.51.
6. Kurt Mariager Jacobsen, 12.6.52.
7. Jørn Lund Jepsen, 5.5.53.
8. Leif Engelbrekt Kristoffersen,

4.2.52.
9. Hans Lindegaard, 7.8.52.

10. Ida Nielsen, 21.9.52 (mn).
11. Torben Pedersen, 29.4.52, Broby.
12. Lone Rasmussen, 9.5.53.
13. Sigrid Minna Stage, 2.11.52.
14. Jens Lindbjerg Sørensen, 30.11.52.
15. Grethe Viola Thøstesen, 2.2.52.

1. gymnasieklasse, nysproglig linie, a 
(Klasselærer: adjunkt J. Aarup Kristensen)

1. Allan Kjær Andersen, 20.7.54 
(ru).

2. Gitte Andersen, 25.12.53.
3. Susanne Aaby Andersen, 27.2.54.
4. Susanne Beck, 20.11.54.
5. Otto Chr. Håber Boserup, 

11.7.54 (ru).
6. Anne Kilde Christensen, 23.6.53.
7. Peder Michael Dirckinck- 

Holmfeld, 10.8.53.
8. Erik Gram, 2.8.53.
9. Dorte Windfeld Hansen, 16.4.53.

10. Hanne Jacobsen, 19.11.53.
11. Inge Melgaard Jensen, 3.3.54.
12. Susanne Jepsen, 3.11.53.

13. Lars Kirkegaard, 23.6.54 (ru).
14. Jakob Kristensen, 13.4.54.
15. Eva Birgitte Lundberg, 5.1.54.
16. Kirsten Høgsbjerg Mortensen, 

27.4.53.
17. Niels-Henrik Norsker, 27.7.54.
18. Lisbeth Rasmussen, 20.12.53.
19. Peter Mikael Seeberg, 10.2.53 

(ru).
20. Helle Sigsgaard, 6.2.54.
21. Ulla Lykke Skovsby, 15.7.54.
22. Kirsten Faurbjerg Sørensen, 

5.10.53.
23. Britta Merete Thorsen, 31.3.54.
24. Anne Tønder, 25.4.53.

1. gymnasieklasse, nysproglig linie, b 
(Klasselærer: lektor Ole Kofoed)

1. Merete Birkelund, 15.6.54.
2. Ulla Christoffersen, 9.8.54.
3. Else Margrethe Fischer, 7.7.54.
4. Alan Vagn Hansen, 23.4.53.
5. Birgit Susanne Hansen, 20.8.54.
6. Pia Hilfling Hansen, 12.11.54.
7. Elisabeth Tetens Jahn, 6.11.53.
8. Ole Pape Jepsen, 9.4.53.
9. Henrik Kain, 27.3.54.

10. Karen Kildemoes, 11.7.54, 
Årslev.

11. Gitte Kvers, 22.8.52.
12. Mette Ladbye-Hansen, 30.12.54.
13. Nils Finn Lumholdt, 13.12.53.

14. Ole Lund-Hansen, 7.1.55.
15. Svend Malchau, 24.6.54.
16. Hanne Lisbeth Mikkelsen, 

22.8.54.
17. Marianne Mortensen, 8.7.53.
18. Lars Frimann Nielsen, 25.9.54.
19. Lotte Hougaard Nielsen, 30.5.54.
20. Jens Møller Rasmussen, 29.11.54.
21. Michael Simmelholt, 12.1.54.
22. Peter Birch Sørensen, 29.1.55, 

Otterup.
23. Lone Tygesen, 18.10.54.
24. Birgitte Elizabeth Wanscher, 

20.1.54.
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1. gymnasieklasse, mat.-nat. linie, x 
(Klasselærer: lektor H. Andersen)

1. Ole Møller Buhl-Hansen, 9.7.53.
2. Per Dahl Christensen, 14.8.53.
3. Hans Herman Dieperink, 

13.10.54.
4. Pia Nielsen Fly, 14.4.53.
5. Niels Erik Frederiksen, 22.10.53.
6. Palle Gjelstrup, 12.4.55.
7. Else Dandanell Hansen, 11.9.54, 

Arslev.
8. Karen Marie Hansen, 14.11.53.
9. Sten Hansen, 23.2.54.

10. Stig Lund Hansen, 29.9.52.
11. Svend Erik Hansen, 20.11.54.
12. Ulla Birgitte Harvald, 24.6.53.
13. Niels Holmgård, 11.6.54.

14. Niels-Henrik Giisbjerg Jakobsen. 
23.2.53.

15. Jan Ole Holm Jensen, 20.4.53.
16. Bjarne Vagn Larsen, 29.8.53.
17. Helle Juul Larsen, 3.9.54.
18. Geert Mørk, 15.4.53.
19. Charlotte Rehr Nielsen, 11.9.51.
20. Torben Hagedorn Nielsen, 

27.5.52.
21. Jesper Ohm, 28.11.54.
22. Anni Persson, 22.5.54.
23. Søren Præstegaard, 6.10.53.
24. Annelise Brunse Rasmussen, 

24.7.54.
25. Katrine Fabricius Torfing, 

23.2.54.

1. gymnasieklasse, mat.-nat. linie, y 
(Klasselærer: lektor Aa. Gunge)

1. Else Beider, 10.11.54 (ru).
2. Peter Heiwald Christensen, 

18.11.53.
3. Lone Anne Eriksen, 3.10.54.
4. Jens Albech Fogt, 5.1.53.
5. Kirsten Friborg, 16.6.53.
6. Henrik Granberg, 29.11.54.
7. Lars Trier Hansen, 14.5.54.
8. Niels-Christian Gerner Hansen, 

10.9.54 (ru).
9. Niels Kresten Stokbæk Hansen, 

14.8.54.
10. Ragnhild Hougs, 5.7.53.
11. Poul Bruun Hørup, 6.1.54.
12. Alex Sigh Jakobsen, 5.3.54, 

Ringe.
13. Henrik Torben Jarlbæk, 28.8.54.

14. Henning Skovgaard Jensen, 
23.7.54.

15. Lars Lindø, 13.8.54, Årslev.
16. Jørn Vesterdal Ludvigsen, 

8.6.54 (ru).
17. Bjarne Lundgaard, 26.7.53, 

Ringe.
18. Lars Nørregaard Madsen, 

27.11.53 (ru).
19. Casper Haugaard Nielsen, 

24.9.53.
20. Karl Ove Karmark Nielsen, 

14.10.53.
21. Marianne Fogh Nielsen, 2.3.53.
22. Anne-Grete Borger Pedersen, 

14.12.53.
23. Tom Mansfeldt Petersen, 24.3.53
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1. gymnasieklasse, mat.-nat. linie, z 
(Klasselærer: lektor N. Nedergaard)

1. Benny Andersen, 11.4.53.
2. Grethe Andersen, 30.9.53.
3. Kent Gordon Andersen, 30.5.52.
4. Per Bagge Angelo, 19.7.54.
5. Karl Anders Conradsen, 16.1.53, 

Ringe.
6. Peter Foss, 10.10.52.
7. Flemming Hansen, 16.5.54.
8. Ronald Gry holdt Hansen, 

28.8.53.
9. Mikkeline Kirsten Maria Gordon 

Jespersen, 28.5.53.
10. Marianne Kinggaard Johansen,

11.3.54.

11. Jill Merry, 14.7.54.
12. Inger-Marie Bøgeskov Mikkelsen, 

7.5.53.
13. Nils Johannes Movin, 21.10.53.
14. Chr. Palle Vordingskjold Nielsen, 

27.8.53.
15. Frank Ljung Nielsen, 26.2.54.
16. Lars Henrik Nielsen, 26.2.54.
17. Søren Nielsen, 27.8.53.
18. Finn Olsen, 15.11.52.
19. Claus Vendelbo Petersen, 1.2.53.
20. Kristian Skou, 28.1.54.
21. Pia Fischer Vestergaard, 10.12.54.

3. realklasse
(Klasselærer: lektor J. Aarup)

1. Lene Marie Andersen, 3.10.54.
2. Birgit Christensen, 24.7.54.
3. Allan Drud, 20.11.54.
4. Birgitte Frankær Hansen, 

28.7.54.
5. Steen Allan Heltzen, 10.4.54.
6. Jesper Stahl Madsen, 19.4.54.
7. Annette Nielsen, 14.3.54.

8. Bo Frank Nielsen, 22.12.54.
9. Niels Holger Poulsen, 31.7.54.

10. Alice Britt Rasmussen, 12.4.54.
11. Carl-Christian Michael Roedsted 

Schmidt, 16.8.54.
12. Torben Simonsen, 22.7.54.
13. Ronald Stelmer, 23.1.55.
14. Ingelise Tørring, 19.10.54.

2. realklasse
(Klasselærer: lektor Aase Høgsbro Rasmussen)

1. Torben Moeslund Andersen, 
17.4.55.

2. Jesper Bloch-Sørensen, 8.3.55.
3. Lars Rex Christensen, 28.11.54.
4. Henning Christiansen, 19.8.55.
5. Åge Edvardsen, 3.7.55.
6. Susanne Eltang, 10.4.55.
7. Lisbet Fink, 23.9.55.
8. Lotte Pia Gertz, 13.5.55.
9. Birthe Grønkjær, 3.5.55.

10. Karin Maarup Hansen, 16.8.55.
11. Hans Christian Holst, 3.12.55.
12. Iver Roger Iversen, 22.4.55.
13. Kirsten Jørgensen, 19.1.55.
14. Knud Erik Jørgensen, 13.5.55.
15. Tom Valentin Larsen, 10.2.55.
16. Anne Grete Madsen, 15.2.56.
17. Liv-Øygunn Mortensen, 27.7.55
18. Ole Møller, 5.4.55.
19. Bent Lune Nielsen, 18.4.55.
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20. Karin Maier Petersen, 28.7.55.
21. Ingrid Maria Benedicte Fahren- 

stedt Rump, 17.5.55.
22. Anders Henrik Siboni, 10.6.56.
23. Jens Grue Sjørslev, 31.10.55.

24. Michael Ulrik Carl Tarnowski, 
27.2.54.

25. Tine Merethe Thinggaard, 
27.11.55.

26. Peter Andreas Klenow With, 
22.5.55.

1. realklasse
(Klasselærer: lektor Kirsten

1. Niels Jacob Andersen, 9.8.56.
2. Lis Bondo, 2.3.56.
3. Ole Borch, 8.5.56.
4. Svend Eskil Garnæs, 15.2.56.
5. Birgitte Goldschmidt, 26.3.57.
6. Annette Ziri Hansen, 1.2.56.
7. Niels Ulrich Hansen, 3.9.56.
8. Henrik Husby, 22.3.56.
9. Henrik Aabye Jensen, 20.2.56.

10. Tom Michael Havemann Jensen, 
1.1.56.

11. Hannah Kain, 14.11.56.
12. Jørgen Klenø, 23.1.56.
13. Birgit Knudsen, 16.12.56.

Brok-Kristensen)
14. Hanne Louise Larsen, 6.5.56.
15. Michael Cederfeldt Larsen, 

13.8.56.
16. Søren Stahl Madsen, 29.12.56.
17. Elisabeth Nedergaard, 2.3.56.
18. Jørn Gjerdingen Pedersen, 

29.7.56.
19. Hanne Jette Rasmussen, 8.11.56
20. Søren Svendsen, 11.4.56.
21. Marianne Ubbe, 22.5.56.
22. Henrik Bo Villadsen, 27.8.56.
23. Regitze Vrads, 14.4.56.
24. Hanne Willesen, 9.4.56.
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Eksamensopgivelser 1970
DANSK

3sa: Lærebøger: Knud Jensenius: Dansk Litteraturhistorie, 3. udg., Falken
stjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litt., I 13. udg., II 11. udg., 
III 11. udg., Sven Møller Kristensen: En mosaik af moderne dansk litt., 
6. udg., Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk 
litt. 4. opl., Hans Mølbjerg: Verdenslitteratur 3, 2. udg., Martin A. Han
sen: Paradisæblerne og andre Historier, 8. opl., Peter Seeberg: Eftersøg
ningen og andre noveller, 2. opl.
Større værker: St. St. Blicher: Sildig Opvaagnen, Ak! hvor forandret!, 
Eneboeren paa Bolbjerg, J. P. Jacobsen: Mogens, Herman Bang: Ved 
vejen.
Kortere tekster: Øistein og Sigurd, Sønnetabet, Niels Ebbesøn, Hver har 
sin Skæbne, Om mig selv, Her vil ties, Rungsteds Lyksaligheder, Man
heim, Guldhornene, Strandbakken ved Egeløkke, Jens Hansen, Tidlig 
skilsmisse, Adams Bryllup, Klokken, En Jøde, Det uendeligt Smaa, 
Forskrevet, Ørneflugt, Røg, Et lille Kræ, Kirstens sidste rejse, Landet 
Atlantis, Brændende Europa, Tyren, Paradisæblerne, De blå Undulater, 
Spionen.
Svensk litteratur: Af Tal vid jubelfesten 1817, Landshövdingen, Gifter
mål på besparing, Hilsen som gick ner i helvete, Bleka dödens minut, 
Flog, Vad suckar leksakslådan.
Norsk litteratur: Af Knudaheibrev, Af Markens Grøde, Du må ikke 
sove, De bedste.
Anden udenlandsk litteratur i oversættelse: Madame Bovary, Krig og 
Fred, Malte Laurids Brigges opt., Hippopotamus, Antigone, Sisyfos- 
Myten.

3sb: Lærebøger: Falkenstjerne og Borup Jensen: Dansk Litteratur i Udvalg, 
Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg II, Borup Jensen: Ver
denslitteratur, Mølbjerg: Verdenslitteratur III, Lyngby Jepsen: ny dansk 
prosa, Hejlskov Larsen: Dansk Lyrik. 1955-1965, Ferlov, Monrad Møl
ler og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur, Brøndsted og 
Møller Kristensen: Danmarks litteratur.
Større værker: Erasmus Montanus, En Landsbydegns Dagbog.
Kortere tekster: Sønnetabet, Niels Ebbesøn, Ebbe Skammelsøn, Keed af 
Verden, Om mig selv, Her vil ties, Til min M., Guldhornene, Morgen
vandring, Strandbakken, Bekiendelse, Kunstneren mellem Oprørerne, 
Æstetisk Moral, Tidlig Skilsmisse, Klokken, Ligevægten, Hovedstrøm
ninger, To Verdener, Ørneflugt, Ved Vejen, Johs. Jørgensen: Beken
delse, Confiteor. Paa Memphis Station, Kirstens sidste Rejse, Henrettel
sen, Torden i Syd, De blaa Undulater, Den blaa Pekingeser, Reklame
skibet, Før Cannae, Brændende Europa, Høstgildet, til mine forældre, 
det underste land, Spionen.
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Svensk litteratur: Skaldens Morgonpsalm, Dressyren börjar, Giftermål, 
Tal vid Nobelfesten, Kallocain, Barabbas.
Norsk litteratur: Vildanden, Dei gamle Fjelli, Nordmannen, Du må ikke 
sove, Huset i mørkret.
Anden udenlandsk litteratur i oversættelse: Augustin: Bekendelser, Rous
seau: Bekendelser, Kunstens Filosofi, Galileis Liv, Ulysses (Mølbjerg 
III), Antigone.

3mx: Lærebøger: Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur, 
Falkenstjerne I, II og III, Ny dansk prosa (Lyngby Jepsen), Ferlov m. fl.: 
Svensk og norsk litteratur 1954.
Større værker: En Landsbydegns Dagbog, Nattevagt, Sorgagre.
Kortere tekster: Af »Egils saga«: Bødvars død, Ebbe Skammelsøn, Niels 
Ebbesøn, Om mig selv, Erasmus V, Guldhornene, Morgenvandring, 
Strandbakken, Kunstneren mellem oprørerne, Hosekræmmeren, Tidlig 
skilsmisse, Adams Bryllup, Nattergalen, Ørneflugt, Frøkenen, Symbo
lisme, Røg, Paa Memphis Station, Katedralen (T. K.), Fred og dog fare, 
De blaa Undulater, Paradisæblerne, Spionen, Vædderen, Rungsteds lyksa
ligheder, To verdener.
Svensk litteratur: Manhem, Odalbonden, Epilog, Vackert väder, Skalden 
Wennerbom, En koop te, Af Martin Bircks ungdom, Af Farmor og 
Vår Herre, Hissen, Kallocain, Flog, Af Strändernas svall, En olycksdag. 
Norsk litteratur: Ferdaminni, Markens Grøde, Juvikingar, Huset i 
mørkret, Mit følge, Et rimbrev.

3my: Lærebøger: Brøndsted og Møller Kristensen: Dansk litteratur, Broder
sen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg I-II, Falkenstjerne I—III, 
Conrad og Rømhild: Poesi og prosa 3, Mølbjerg: Verdenslitteratur 2-3, 
Ferlov m. fl.: Svensk og norsk litteratur, Fem Kierkegaard-tekster, Tom 
Kristensen i poesi og prosa, duplikerede tekster.
Større værker: Ravnkel Frøjsgodes saga, H. C. Andersen-udvalg: Den 
standhaftige tinsoldat. Nattergalen, Klokken, Den lille Havfrue, Herman 
Bang: Ved vejen.
Kortere tekster: Den Højes tale, Germand Gladensvend, Ebbe Skammel
søn, Keed af verden, Om mig selv, Den kedsom vinter, Rungsteds 
lyksaligheder, Guldhornene, De levendes land, Licentiaten, Tidlig skils
misse, Vekseldriften, Hovedstrømninger, Marie Grubbe kap. 1 og 18, 
Lykke-Per kap. 1, 3, 17, 28, Symbolisme, April, Ekbatana, Kirstens 
sidste rejse, På Memphis Station, Landet Atlantis, Henrettelsen, Kate
dralen, Fontænen, Høstgildet, til mine forældre, og Gud talte, ørkensang, 
se, Vi sender dansemusik, Møde, Sådan har hun forkyndt sig selv, R., 
Smerte, Variationer over foråret, Nultime, Disjecta membra, Parafrase, 
Benzinhjertet, Fædrelandssang, Kustoden (P. Vad), De blå undulater. 
Svensk litteratur: Fredmans epistel nr. 3, Epilog vid magisterpromotio
nen, Det går an, Dressyren börjar, Skalden Wennerbom, Hissen som 
gick ner, Kallocain.
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Norsk litteratur: Om Askepot der stjal troldens skatte, Gobelin, Dei 
gamle fjelli.
Anden udenlandsk litteratur i oversættelse: Mutter Courage og hendes 
børn. Don Quixote, Heinrich von Ofterdingen, Madame Bovary, Hymne 
til skønheden, Morderne (Hemingway), Der er (Apollinaire).

3mz: Lærebøger: Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg I—III, 
Erik Hansen: Sprogiagttagelse, Brøndsted og Møller Kristensen: Dan
marks Litteratur, Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk 
og norsk litteratur, Sløk: Idéhistorie.
Større værker: Løgneren, Bræen, Mogens, En landsbydegns dagbog. 
Kortere tekster: Håvamål, Germand Gladensvend, Harpens Kraft, Keed 
af verden. Peder Paars, Den kiedsom vinter, Rungsteds Lyksaligheder, 
Morgen-Vandring, Strandbakken, Bekiendelse, Posthuset i H., Tidlig 
Skilsmisse, Mødet med Bacchus, Adam Homo-udvalg: Prolog + 2. sang, 
Nattergalen, Klokken, Det uendeligt, . , Engelske socialister, Ørneflugt, 
Den druknede. På Memphis station, Henrettelsen, Søgelys-uddraget, 
Nøjsomhedens kyst, Midt i en jazztid, Isaksen, Værtshus (duplikat).
Svensk litteratur: Fredmans epistel nr. 3, Tal vid jubelfesten, Det går an, 
Dressyren börjar, Giftermål, Skolexamen, Våran Prost, En kopp te. 
Hissen, En man og hans samvete.
Norsk litteratur: Dei gamle Fjelli, En Middag, Markens Grøde, Du må 
ikke sove, Huset i Mörkret.

3r: Litteraturprøver: Af Jørgensen og Maltesen: Realskolens Læsebog 3 er 
læst: Trymskvadet. Aage og Else, Guldhornene, Aladdin, De tre hellig
aftener, Tidlig skilsmisse, Hun duede ikke, Af »Ditte Menneskebarn«, 
Hos fuglene, Kærlighed, Agerhønen.
Større værker: Knud Sønderby: To mennesker mødes, Klaus Rifbjerg: 
Den kroniske uskyld.
Lærebog til sproglig forståelse: Leif Busk: Sprolig forståelse.

ENGELSK
3sa: Shakespeare: Hamlet Act III. Golding: Lord of The Flies, chapter 8. 

Greene: The Quiet American, part II chapter 1. Mansfield: The Garder 
Party. Koestler: When The Daydream Had To Stop. Hugh Rank: The 
Negro in America. David McReynolds: Hipsters Unleashed. Arthur Mil
ler: Death of a Salesman, p. 115—124. Poesi: MacNeice: Prayer before 
Birth, Judith Wright: Woman to Man, Thom Gunn: The Feel of Hands 
Norman MacCaig: You Went Away, Siegfried Sassoon: Glory of Women 
Dreamers, Tennyson: Ulysses, Pope: Essay on Man II, Daibhidh Mit
chell: Exorcism, Thomas Hardy: The Impercipient, Wordsworth: al 
Tintern Abbey, Shelley: Ozymandias, Rupert Brooke: The Old Vicarage 
William Cowper: The Sofa, William Blake: London, Longston Hughes 
The Trumpet Player, Shelley: Ode to The West Wind. Elizabeth Bowen 
Daffodils.
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3sb: Shakespeare: The Tempest, Act I sc. 2. p. 54—73 lin. 406. Dickens: 
Pickwick Papers p. 50-68. Aspects of British Thought and Life: The 
Women’s Rebellion. Orwell: A Hanging. The English in the Twentieth 
Century I p. 99-110 (Death of a Hero). The English in the Twentieth 
Century II p. 25-38 (Hillary). Miller: Death of a Salesman p. 7-35, 
122-124. Wain: Hurry On Down p. 179-187. Nine American Short 
Stories p. 47-55 (»Indian Camp«), p. 118-133 (»The Lottery«). Two 
Centuries of E. P. p. 11-12, 23-24, 33-35, 55-58, 68-71, 98-99, 124- 
127, 133-134, 150-154, 156-157, 157-, 168-170, 174-178. Larkin: 
Churchgoing.

2mx: Facts and Fiction 2: s. 88-95, 144—152. Seven British Short Stories 
s. 9-17, 50-66. Animal Farm s. 5-14, 110-120. The Loneliness of the 
Long Distance Runner s. 102-110. Osborne: Look Back in Anger 1. akt.

2my: Salinger: Catcher in the Rye, ch. 21-22-23 (Penguin 1967). Delaney: 
A Taste of Honey act. I (Methuen 1967). Golding: Lord of the Flies 
ch. XII (Penguin 1967). Orwell: Animal Farm ch. X (Penguin 1968). 
Greene: The Destructors (7 Br. Sh. St., Gad 1964).

2mz: Salinger: Catcher in the Rye ch. 21-22-23 (Penguin 1967). Delaney: 
A Taste of Honey act. I (Methuen 1967). Golding: Lord of the Flies 
ch. I + XII (Penguin 1967).

Imx: Extracts from four Modern Writers: The Man Within s. 173-201. 
Modern British and American Short Stories: The Killers, The Wash-Tub. 
Newspaper Articles 2, Progress and Hope (s. 43-48). Look back in 
Anger act. one (s. 7—37). Animal Farm, Chapter I + II.

Imy: Steinbeck: Tractored Out (»America«, Hirschpr. 1953). Hemingway: 
The Killers (Md. Br. and Am. Sh. St., Gyldendal 1967). Orwell: Animal 
Farm ch. X (Penguin 1968). Delaney: A Taste of Honey act. I (Methuen 
1967). Steinbeck: The Pearl ch. III + VI (Pan Books 1965).

Imz: Miller: Death of a Salesman p. 101-121. Orwell: Animal Farm ch. 
2, 9. Greene: The Destructors. Huxley: From »Brave New World«. 
Lessing: A Sunrise on the Veld. Wain: From »Hurry On Down«. Golding: 
Lord of the Flies ch. 10.

3r: Hemingway: The Old Man and the Sea s. 9-12 (. . . eat it well) (Modern 
Writers, ed. Aage Sailing). Orwell: Animal Farm 101 (Late one eve
ning . . .) — 107 Peng Mod Clas. Bates: The Ferry 64 (Outside . . .) - 69 
(English of Today v. Ring Hansen & Mouridsen). W. Somerset Maugham: 
The Verger (Engl, of Today). Neil Grant: The Creel of Trout (Engl, of 
Today). Bates: Joe Johnson (Seven British Short Stories ed. Kjeldsen).

TYSK
3sa: Goethe: Faust, Der Tragödie erster Teil: Prolog im Himmel, 243-355, 

Nacht 354—601, Studierzimmer 1530-1867, Kerker 4403-4614. Deutsche 
Poesie (afsnit/nr.): II 1. III 4. IV 1. V 5, 6, 16, 25. VI 1, 3. IX 8. 
XII 1. E. T. A. Hoffmann: Die Geschichte vom verlorenen Spiegelbild
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s. 103-108. G. Keller: Die drei gerechten Kammacher s. 151-159 ø. 
Th. Storm: Im Sonnenschein s. 52—66. Dichtung und Bericht: I. Bach
mann, Alles s. 219-229 n., W. Schnurre, Zwiespalt s. 176-186, H. Böll, 
Brief an einen Freund jenseits der Grenzen s. 163-168. Kulturgeschicht
liche Lesestücke, flg. nrr.: 30, 34. NB. En tilflyttet elev har på sin tid-j 
ligere skole læst Th. Mann: Buddenbrooks, udvalg v. Hans Winkler 
(Schultz), og opgiver i stedet for teksterne af Schnurre og Böll s. 60—75 

i denne bog. :
3sb: Goethe: Faust, Der Tragödie erster Teil: Prolog im Himmel 243-355j 

Nacht 354—601, Studierzimmer 1530-1867. Kerker 4403-4614. Deutsche 
Poesie (afsnit/nr.): II 1, III 4, IV 1, V 5, 6, 16, 25, VI 1, 3, IX 8, 
XII 1. E. T. A. Hoffmann: Die Geschichte vom Verlorenen Spiegelbild 
s. 103-108. G. Keller: Die drei gerechten Kammacher s. 151-159 øj 
Th. Storm: Im Sonnenschein s. 52-66. Dichtung und Bericht: I. Bach]- 
mann, Alles s. 219-229 n. W. Schnurre, Zwiespalt s. 176-186. H. Böll: 
Brief an einen Freund jenseits der Grenzen s. 163—168. Kulturgeschicht
liche Lesestücke flg. nrr.: 30, 34.

2mx: Borchert: Der viele Schnee s. 53—55, Nachts schlafen die Ratten 
doch s. 56-59. H. Böll: Der Mann mit den Messern s. 129-139. Hesse! 
Knulp s. 9-30. Wohlfahrt Andersen og E. Pedersen: Dichtung und 
Bericht (Gad): Uwe Johnson: Das dritte Buch über Achim s. 311-319. 
Carl Gad: Moderne tyske noveller (Schultz 4. udg.): Borchert: Die 
Küchenuhr s. 119-121, Wiechert: Das Gericht s. 122-128. I

Imx: Heinrich Böll: Wanderer, kommst du nach Spa-: Der Mann mit den 
Messern, Lohengrins Tod. Jacobsen og Lange: Deutsche Prosa aus 15(j) 
Jahren: Die Panne s. 164—179. Wohlfahrt Andersen og E. Pedersen!: 
Dichtung und Bericht: West- und Ostdeutschland seit 1945, Der Eiserne 
Vorhang, Die Insel Berlin, Über die Schwierigkeit, ein Inländer zu sein, 
Aus: Das dritte Buch über Achim.

3r: Rossen og Byrith: Deutsch Lesen und lernen IV, 1964. Nr. 15 Der Sohn 
16,2) nr. 16 Das Trinkgeld (3,7) nr. 26 Meine Bibel (3,6) nr. 32 Ge
schäft ist Geschäft (8,1) nr. 33 Nachts schlafen-----(4,1). Brecht: 
Kalendergeschichten, Der Augsburger Kreidekreis.---------------------- j

FRANSK
3sa: I 1. gymnasieklasse er læst: Grønkjær: Apprenez le franfais. I 2. gym

nasieklasse er læst: Laugesen: Lectures faciles (1. udg.), Emmertsen og 
Nissen: Fransk læsning I (2. udg.) (Juliette Gréco 4,5, Si tu t’imagines 1 
— Les feuilles mortes 1 — Les enfants qui s’aiment 0,5 — Le violon 3,2- 
La pipe de Maigret 16,3 — Entre connaisseurs 3,6 — Riquet et le Canal 
du Midi 5,3 - Mme Curie 14,6 - L’école en France 3 — Le sacrifice 
10,2 - La rafle 9 - Un générale s’évade 20,3). I 3. gymnasieklasse er 
læst: Emmertsen og Nissen: Fransk læsning II (Les miserables 43 - Le 
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petit chose 29 — L’homme ä la cervelle d’or 5 - L’Elixir du Révérend 
Pere Gaucher 11,5 - L’Aventure de Walter Schnaffs 11,5 - La folle 
4,5 - Deux amis 10 - Collégien 7,8 - Putois 17 - Le paon 17 - La 
cantatrice chauve 12). Ex-tempore: Maupassant: La parure - Le garde, 
Emmertsen og Nissen: Fransk læsning II: Digtene af Maupassant og 

Paul Verlaine.
3sb: I 1. gymnasieklasse er læst: Apprenez le frangais (H. Hagerup 1967) 

Forskolen (+ stiløvelse), Lettres de Paris. I 2. gymnasieklasse er læst: 
Yves Igot: La féte au village (Lire et Savoir, Didier 1962), Pierre Very: 
L’assassinat du pére Noel (Livre de Poche, 1968). I 3. gymnasieklasse 
er læst: Rochay og Laugesen: Nouvelles Lectures Faciles (Aschehoug 
Dansk Forlag 1964): Albert Camus: L’höte, Georges Simenon: Le 
Témoignage de l’enfant de chæur, Jean-Jacques Gautier: Le Mariage de 
la poupée peinte, Charles-Louis Philippe: Chagrin d’enfant. Emmertsen 
og Nissen: Fransk Læsning 2 (Aschehoug Dansk Forlag 1960): Victor 
Hugo: Les misérables, Jean Hougron: Je reviendrai å Kandara (Livre 
de poche). Extensivt er læst: Jules Romains: Knock (Livre de poche, 
1970).

3mx: I 1. gymnasieklasse er læst: Grønkjær: Apprenez le frangais. I 2. gym
nasieklasse er læst: Svanholt: Franske tekster (l.udg.) (minus: Le réquiem 
de Mozart, La revolte, Un résumé, Missions spéciales). Rochay-Laugesen: 
Nouvelles lectures faciles (Chagrin d’enfant - Le témoignage). I 3. gym
nasieklasse er læst: Emmertsen og Nissen: Fransk læsning I (2. udg.) 
(Juliette Gréco 4,5 - Si tu t’imagines 1 - Les feuilles mortes 1 - Les 
enfants qui s’aiment 0,5 - Le violon 3,2 - La pipe de Maigret 16,3 - 
Entre connaisseurs 3,6 - Riquet et Ie canal du Midi 5,3 - Mme Curie 
14,6 - Le sacrifice 10.2 - La rafle 9 - Un général s’évade 20,3 - L’appel 
1,2 - Le général de Gaulle 5,4 - Colombey-les-Deux-Eglises 2,2). 
Emmertsen og Nissen: Fransk læsning II (Les misérables 43 - L’homme 
å la cervelle d’or 5 - La parure 11,5 - La folie 4,5 - La cantatrice 
chauve 12). Ex-tempore: Maupassant: Mon oncle Jules — Deux amis - 
En voyage.

3my: I 1. gymnasieklasse er læst: Grønkjær: Apprenez le frangais (H. Hage
rup 1967) Forskolen (+ stiløvelse). Lettres de Paris. I 2. gymnasieklasse 
er læst: Yves Igot: La féte au village (Lire et Savoir) (Didier 1962). 
Pierre Véry: L’assassinat du pére Noel (Livre de poche 1968). Rochay 
og Laugesen: Nouvelles Lectures Faciles (Aschehoug Dansk Forlag 
1964): Le Témoignage de l’enfant de chæur. I 3. gymnasieklasse er læst: 
La Rochefoucauld: Maximes (Edition Hollandaise 1664) (dupi.) Maximes 
1-33, Jean Hougron: Je reviendrai å Kandara (Livre de poche 1966), 
J.-P. Sartre: Les mains Sales (Livre de poche 1967).

3mz: I 1. gymnasieklasse er læst: Grønkjær: Apprenez le frangais. I 2. gym
nasieklasse er læst: P. Fourré: Le Médecin sous les Tropiques, Simenon: 
Le Témoignage de l’enfant de chæur, Heurlin: Nous les jeunes, Sartre: 
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L’Engrenage. I 3. gymnasieklasse er læst: Sartre: L’Engrenage. Girau-! 
doux: D’Un cheveau, Emmertsen og Nissen: Fransk læsning 2, Ionesco: 
La le§on, Castillo: Tanguy (udvalgte steder), Camus: L’Etranger (udJ 
valgte steder), Camus: L’Hote, Jean L’Hote: La communale (udvalgte 
steder). ;

3r: Grønkjær: Lærebog i fransk for begyndere, 2. udg.: Stk. 23-41 inci., 
Fourré: Médecin sous les tropiques p. 5-46 midten.

LATIN
2sa: Caesar BG I, 1-29, Cicero: In Verrem IV, 1-7, 30-32, 38-42, 60-67; 

84—87, Sueton: Divus Iulius: 81-85, Plautus: Amphitryo: Act. I (ed 
Ørberg), Jac. de Voragine: Set. Christophorus (Legenda Aurea), Thomas 
de Celano: Dies Irae.

2sb: Caes., Bell. Gall. I, 1-29. Cic., in Cat. II. Livius II, 12-18. Petrus 
Mathie.

2sc: Caes. bg. IV, 20-31 incl. (Gertz), V 26-37 ind. Cic. Venes IV for
fra - 42 incl. (Nielsen og Krarup). In Cat. I, 1-17 incl. Catul: Hele udv 
i Romersk Poesi. Ovid 2 (Romersk Poesi). Horats 3, 5, 8, 12 (Romersi 
Poesi). Plautus: Amphitruo v. 186-550 (Ørberg).

2r: Hastrup & Holt: Latin for Begyndere: Amor & Psyche, De septerr 
Romanorum Regibus.

OLDTIDSKUNDSKAB
2sa: Drama: Euripides: Medea. Poesi: Homer: Iliaden I. Odysseen VI og 

X 1-468. Prosa: Gr. Hist. 9-29, 37-46, 63-78. Platon: Apologien og 
Kriton. Følgende kunstværker er specielt gennemgået: Kl. kunst: 1, 5, 
7, 9, 10, 11, 15, 19, 26, 34, 42, 45, 46, 59, 63, 67, 75, 79, 90, 91, 
113, 114, 116, 118, 119, 121, 122 + II, III, XIX, XX, XIV. XV.

2sb: Drama: Sofokles: Antigone. Poesi: Iliaden I, VI, XVI 1-100. Prosat 
Græske historikere v. A. Kragelund: s. 9-29 incl. s. 46-63, 67-78, 83-94. 
Platon: Apologien. Følgende kunstværker er specielt gennemgået: Bruhn 
og Hjortsø: Klassisk kunst. Hellas: I, 5, 7, 19, 26, 30, 37a og b, 42a og 
b, 45, 46a og b, XIV, XV, 53, 88, 89, 56, 59, 61, 62, 66, 67, XIX, 
XVIII, 77, 78, 75, 91, 96, 98, 99.

2sc: Drama: Sofokles: Antigone. Poesi: som 2sa. Prosa: som 2sa. Følgende 
kunstværker er specielt gennemgået: som 2sa. '

2mx: Drama: Euripides: Medea. Poesi: Iliaden I, VI v. 237-529. Odysseen IX 
v. 193-541. Prosa: Græske historikere s. 9-45, 63-78. Platon: Apologien 
I-XXIV, Kriton. Følgende kunstværker er specielt gennemgået: Bruhn 
og Hjortsø: Klassisk kunst, Hellas (7. udg.): 1, 4, 5, 7, 9, 15a+h, 
IV+18 + 21, 19, 11 + 111 + 23, 26, 30, 34, 42a+b. 45, 46a + b, XIII + 
XIV+XV+XVI + 53+54 + 59 + 60+88 + 89, 90, 90A,91,96, 113, 114, 
115, 116, 121, 122, 124, 125, 126, 129.
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2my: Drama: Sofokles: Antigone. Poesi: Iliaden I, VI. Odysseen IX 1-61. 
Prosa: Herodot s. 7-27, 31-34, 49-59. Platon: Forsvarstalen, Menon. 
Følgende kunstværker er specielt gennemgået: Klassisk Kunst. Hellas I, 
1, 4, 5, 13, 15, III, IV, 18, 19, 21, 23, 24, 26, 30, 32, 37, 
42, 45, 46, 47, 59, XIX, 63, 70, 91. 96, 100, 103, 114, 118, 119, 124.

2mz: Drama: Euripides: Medea. Poesi: Iliaden I, VI v. 237-529. Odysseen 
IX v. 193-541. Prosa: Græske historikere: s. 9-45, 63-78. Platon: 
Apologien I-XXIV, Kriton. Følgende kunstværker er specielt gennem
gået: Bruhn og Hjortsø: Klassisk kunst. Hellas (7. udg.): 1, 4, 5, 7, 9, 
15a + b, IV+18 + 21, 19, II+III+23, 26, 30, 34, 42a + b, 45, 46a+b, 
XIII + XIV+XV + XVI + 53 + 54 + 59 + 60 + 88 + 89, 90. 90A, 91, 96, 
113, 114, 115, 116, 121, 122, 124, 125, 126, 129.

HISTORIE
3sa: Lærebøger: Gads historie for gymnasier og seminarier I—III (1965). 

P. Munch: Verdenshistorie III (1965). Kierkegaard og Winding: Nordens 
historie II (1965). Kretzschmer og Lindhardt Hansen: Samfundslære 
(1969). Før 1900: I Senromerske kejserdømme, tidlige middelalder 
(284—1056). Billeder: Mosaik-miniature. Gad I s. 264. Bundgaard: Fra 
Oldtid til Middelalder nr. 34 og 35. II Revolutions- og napoleonstiden 
1789-1815. Billeder: Bundgaard: Nyere tid nr. 37 og 40. Gad III s. 293. 
III Norden ca. 1750-1815. Billeder: Andrup, Ilsøe, Nørlund: nr. 252 og 
254. Efter 1900: I Danmarks historie 1864—1939. Kilder til Danmarks 
hist. IV 1864-1920: Venstres program af 1872. Frede Bøjsen: Af tale 
i folketinget 14. okt. 1890. Vilh. Lassen: Bondestandens indsats i vort 
samfundsliv. II Verdenshistorien 1919-1939. Kilder til mellemkrigstiden: 
Gedye s. 71, Litvinov i Folkeforbundet s. 72. Ikke-angrebs-pagten: nr. 8, 
9, 10, 11, 12, 25, 26, 31, 37, 38, 39, 40, 41. Samfundslære: III. Erhvervs
livet, V. Arbejdsmarkedet, IX. Statsforfatningen, X. Statshusholdningen, 
XIII. Retsplejen.

3sb: Lærebøger: Gads historie for gymnasier og seminarier I (1965), II 
(1963), III (1964), IV (1965). Lindhardt Hansen og Holst-Jensen: Sam
fundslære for gymnasiet (1969). Før 1900: Gad I: Roms historie s. 187- 
240. Gad II: Valdemartiden s. 119-137, Reformationen s. 364-405, 
Vesteuropa under Reformationskrigene og genopbygningen s. 413-433. 
Gad III: Enevælden i Vesteuropa s. 22-56. Enevælden i Danmark s. 71- 
105. Oplysningstiden s. 185-195. Den franske revolution s. 235-255. 
Tekst: Ludvig XIV. Udenrigspolitikken s. 87-110. Billeder: Andrup, Ilsøe 
og Nørlund: Danmarks historie i billeder nr. 139, 140, 143, 144, 204, 
220, 221. Gad III s. 113. Efter 1900: Gad IV: Den store krise 1929 og 
tiden til ca. 1950 s. 248-439. Rusland s. 175-180, 200-204. Tekster: 
Kilder til mellemkrigstidens historie v. Bøgebjerg og Elmelund: Østrig 
s. 35-60. Czekoslovakiet s. 61-92. Samfundslære: Forfatningen (IX), 
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Forvaltningen (XI), Retsplejen (XIII), Forholdet til udlandet (XVI), Er
hvervsliv (III).

3mx: Lærebøger: Gads historie for gymnasier og seminarier I—III (1965). 
P. Munch: Verdenshistorie 3 (1965). Kierkegaard og Winding: Nordens 
historie II (1965). Kretzschmer og Lindhardt Hansen: Samfundslære 
(1969). Før 1900: Det senromerske kejserdømme, tidlig middelalder 
(284—1056). Billeder: Mosaik-miniature. Gad I s. 264. Bundgaard: Fra 
Oldtid til Middelalder nr. 34, 35. II Revolutions- og napoleonstiden 
1789-1815. Billeder: Bundgaard: Nyere tid nr. 37, 40, Gad III s. 293. 
III Norden ca. 1750-1815. Billeder: Andrup, Ilsøe, Nørlund: nr. 252, 
254. Efter 1900: I Danmarks historie 1864—1939. Kilder til Danmarks 
hist. IV 1864—1920: Venstres program af 1872. Frede Bøjsen: Af tale 
i folketinget 14. okt. 1890. Vilh. Lassen: Bondestandens indsats i vort 
samfundsliv. II Verdenshistorien 1919-1939. Kilder til mellemkrigs
tidens historie: Gedye s. 71, Litvinov i Folkeforbundet s. 72. Ikke- 
angrebspagten nr. 8, 9, 10, 11, 12, 25, 26, 31, 37, 38, 39, 40, 41. 
Samfundslære: III Erhvervene, IV Arbejdere og arbejderspørgsmål, VI 
Danmarks statshusholdning, IX Danmarks statsforfatning, XI Rets
plejen.

3my.Lærebøger: Rudi Thomsen: Verdenshistorie I, II (3. reviderede udg. 
1967-1968). Gads historie for gymnasier og seminarier IV, 1. og 2. 
halvbind (1965-1966). Ilsøe og Lomholt-Thomsen: Nordens historie I 
(10. udg. 1966), II (10. udg. 1968). Lindhardt Hansen og J. Holst-Jensen: 
Samfundslære for gymnasiet (1969) + tekster og aktuelle tilføjelser, 
tillæg v. samme (1969). Før 1900: Rudi Thomsen: Verdenshistorie I 
s. 78-137, 151-164, Grækenland og Hellenismen. Rudi Thomsen I s. 
271-274, Ilsøe og Lomholt-Thomsen s. 33-51, Nordisk Vikingetid. Johs. 
Brøndsted: Vikingerne kap. 2 og 3 s. 24—94 (Gyldendals Uglebog 157, 
1966). Verdenshistorie ca. 1555-ca. 1688. Rudi Thomsen II s. 49-99, 
101-128, 142-147. Bjernum (3. udg. 1968): Kilder til vikingetidens hi
storie kap. III stk. 4, 5, 6, 7, kap. V stk. 1, 2, 6, kap. VI stk. 1, 3, 6, 
10, 11, kap. VII stk. 1, 2, 3, 4, 5, kap. VIII stk. 1, 2, 3, 5, 6, 7. 
Jelling: Andrup m. fl. (9. udg. 1968) nr. 3. Bjernum: fig. 10 og 11. Ilsøe 
og Lomholt-Thomsen s. 44—45. Brøndsted: Vikingerne. Trelleborg: An
drup nr. 66, Ilsøe og Lomholt-Thomsen s. 43, Brøndsted. Bayeux-Tapetet: 
Andrup m. fl. (9. udg. 1968) nr. 55-57. Bjernum fig. 22. Ilsøe og Jonsen 
(stor udg. 1965) nr. 118-119. Rudi Thomsen I s. 273. Skuldelevskibene 
(brochure): Ilsøe og Lomholt-Thomsen I s. 50. Ladbyskibet (fotokopi): 
Elevrapporter. Bredas overgivelse: Ilsøe og Jonsen nr. 221. Efter 1900: 
Verdenshistorie 1929-1950. Danmarkshistorie 1914—1939. Gad IV s. 
218-235. 248-269, 274-340, 349-357. Gad IV,2 s. 369-404. Bøgebjerg 
og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie (2. udg. 1959) Czeko- 
slovakiet s. 60-89. Samfundslære: V Arbejdsmarkedet, IX Statsforfat
ning, XIII Retspleje. Storbritanniens og USA’s forfatninger s. 202-207.
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Samarbejde mellem de nordiske lande s. 218-225, Europarådet s, 236- 
239, Markedsdannelser s. 246-261, Gad IV,2 s. 604-613.

3mz: Lærebøger: Gads historie for gymnasier og seminarier I (1965), II 
(1963), III (1964), IV (1965). Lindhardt Hansen og Holst-Jensen: Sam
fundslære for gymnasiet (1969). Før 1900: Grækenlands historie s. 127- 
171. Gad II: Nordens historie, Unionstiden ca. 1340-1523 s. 301—333. 
Reformationen s. 364-405. Religionskrigene og genopbygningen i Vest
europa s. 413-433. Gad III: Enevælden i Vesteuropa s. 22-56. Enevæl
den i Danmark ca. 1648-1750 s. 71-105. Oplysningstiden s. 185-195. 
Denfranske revolution s. 235-255. Tekst: Ludvig XIV, udenrigspolitik
ken s. 87-110. Billeder: Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks historie i 
billeder nr. 139, 140, 143, 144, 204, 220-221. Gad III s. 113. Efter 1900: 
Gad IV: Den store krise og tiden til ca. 1950 s. 248-439. Rusland s. 175- 
180, 200-204. Mellemøsten s. 439-451, 631-639. Kilder til mellemkrigs
tidens historie: Czekoslovakiet s. 61—92, Polen s. 93—117. Samfundslære: 
IX Forfatningen, XI Forvaltningen, XIII Retsplejen, XVI Forholdet til 
udlandet.

3r: Bøgebjerg, Elmelund og Bruhn: Historie for realafdelingen 3. Kretz
schmer, Lindhardt Hansen og Holst-Jensen: Samfundslære for realafde
lingen (1968) V Statshusholdningen, VIII Forfatningen, X Retsplejen, 
XIV Forholdet til udlandet.

GEOGRAFI
3mn: 1. emne: Kamp: Kartografi (1963). 2. emne: Schon: Geografi og 

samfund (1968). 3. emne: Aagesen: Handelsgeografi (1964). Lokaliteter: 
Studiebesøg på udstilling om »Byfornyelse« i Odense 22/11—1970.

2mx: Lærebøger og atlas: Hermod Andersen, R, Frederiksen og W. F. 
Hellner: Geografi for mat. gymnasium (1963), Hellner: Atlas 3 (1964). 
Bogen læst med de for nødplanen gældende overspringelser. Valgfrit 
emne: Forskellige fynske landsbyer: geologisk, kulturgeografisk rede
gørelse. Bl. a. er benyttet D. G. U.’s skrifter og Trap. Lokaliteter: Eks
kursion til Nordøstfyn.

2my: Lærebøger og atlas: Andersen, Frederiksen, Hellner: Geografi for 
mat. gymnasium (1963). Hellner: Atlas 3 (1964. Valgfrit emne: Byplan
lægning, forurening, naturfredning, Kerteminde. Lokaliteter: Vissenbjerg, 
Brænde å, Røjle klint, Vejlby fed.

2mz: Lærebøger og atlas: Som 2mx. Valgfrit emne: Grønland. Anvendt 
grundbog: Fristrup: Grønlands Geografi (1965). Hver enkelt elev har en 
udvidet litteraturliste. Lokaliteter: Som 2mx.

Isa: Lærebøger og atlas: Hellner: Geografi for spr. gymnasium (1969). 
Hellner: Atlas 3 (1964). Lokaliteter: Nordøstfyn.

1 sb: Lærebøger og atlas: Hellner: Geografi for spr. gymnasium (1969). 
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Hellner: Atlas 3 (1964). Lokaliteter: Vissenbjerg, Svanninge bakker, Sal- 
linge ås, Stenstrup.

3r: Nygård og Baltzer: Geografi for realafd. 2: Danmark (incl. Færøerne 
og Grønland). Indien.

BIOLOGI
3sa: Lærebøger: Kristen Simonsen og Mogens Lund: Biologi (1966). Krogh 

og Rehberg: Menneskets fysiologi (1965).
3sb: Lærebøger: Som 3sa.
3mfx: Lærebøger: Som 3sa.
3mfy: Lærebøger: Som 3sa.
3mfz: Lærebøger: Kristen Simonsen og Mogens Lund: Biologi (1966). Ka

pitlet om etologi udeladt. Under planteanatomien er vægten lagt på 
bladet. Krogh og Rehberg: Menneskets fysiologi (1967). Under åndedræt
tet er vægten lagt på resp. stofskifte- og kvotient. Overspringelser: Cen
trernes fordeling, muskelfysiologi, tryk- og temperatursanser, smertesans, 
orienteringssanser, lugte- og smagssans, bedømmelse af synsindtryk og 
bogen ud.

3mn: Lærebøger: Lange og Ravn: Biologi for gymnasiet (1. udg.). Graae: 
Biokemi for gymnasiet. Desuden er anvendt: Rostrups Flora (Frøplan
terne). Balslev og Simonsen: Danske Plantesamfund. Lokaliteter: Holm- 
drup og Kirkeby: Lavmose og højmose m. m. Helnæs. Strandvegetation.

3r: Lange og Leth: Biologi for realafd. 2.

FYSIK
3mfx: Lærebøger: M. Møller Jørgensen, Frits Nielsen, K. W. Norbøll: 

Varmelære, Lyslære, Ellære 1, Ellære 2, Mekanik 1, Mekanik 2, Atom
fysik og Elektronik (alle 1. udg.). F. Barmwater: Astronomi (10. udg.) 
Eksamensopgivelser: Varmelære: kap. 12-17, 20. Lyslære: kap. 9, 10, 18 
19, 25-26. Ellære 1: kap. 2-5, 8-10, 12. Ellære 2: kap. 11-13, 19-24 
26-27. Mekanik 1: kap. 12—19, 22, 34—36, 38-43. Mekanik 2: kap. 2-9 
20-25. Atomfysik og Elektronik: kap. 3-4, 16-20, 23-29. Øvelser. 
Daltons lov. Normalmassefylde for atmosfærisk luft. Luftarternes til
standsligning. Afbildningsligningen for en tynd samlelinse. Goniometret 
Spektralliniers bølgelængde bestemt ved optisk gitter. Joules og Ohms 
lov for et lederstykke. Faraday-konstanten bestemt ud fra forsøg mec 
hydrogen og jod. Tangensboussolen og bestemmelse af magnetisk induk
tion. Metoder til modstandsmåling. Mekanisk varmeækvivalent og energi
omsætning. Rotation af et stift legeme. Newtons 2. lov. Reversionspen
dulet. Bestemmelse af forholdet mellem elektronens ladning og masse 
Beta-spektrograf.



35

3mfy: Lærebøger: M. Møller Jørgensen, Fr. Nielsen, K. W. Norbøll: 
Varmelære, Ellære 1 og Lyslære (fra 1965). Mekanik 1 (1966). Meka
nik 2 og Ellære 2 (1967). Atomfysik (1968). Astrofysik og stellarastro
nomi gennemgået ved foredrag. Eksamensopgivelser: Varmelære: side 
41-72. Ellære 1: side 30-34, 40-43, 47-55. Lyslære: side 29-39, 50-62. 
Mekanik 1: side 34—57. Mekanik 2: side 38-65. Ellære 2: side 66-78, 
81-93. Atomfysik: side 48—79. Øvelser: Varmefylde. Smelte- og for
dampningsvarme. Luftarternes tilstandsligning. Wheatstones bro. Fara
days love. Samlelinser og linsesystemer. Spektrometer. Newtons 2. lov. 
Impuls- og energiomsætning. Kinematik. Harmoniske svingninger, lydens 
hastighed. Grützmachers bro. Trioden. Torsionssvingninger. Radioaktiv 
stråling.

3mfz: Lærebøger: M. Møller Jørgensen, Fr. Nielsen, K. W. Norbøll: 
Varmelære, Lyslære, Ellære 1 (alle fra 1965). Ellære 2 (1967). Meka
nik 1 (1966), Mekanik 2 (1967), Atomfysik og elektronik (1968). 
Eksamensopgivelser: Varmelære: kap. 12-16, 21—25. Lyslære: kap. 8—13, 
26-29. Ellære 1: kap. 12-16. Ellære 2: kap. 3-6, 9-13, 18-25. Meka
nik 1: kap. 11-22, 32-35. Mekanik 2: kap. 2-6, 11-16, 20-22. Atom
fysik og elektronik: kap. 14-15, 32-37. Øvelser: Rumudvidelseskoeffi
cient for væsker og luftarter. Luftarternes tilstandsligning. Gonimeter. 
Samlelinser. Det matematiske pendul. Modstand i elektrolytter. Faradays 
love. Tangensboussolen. Absorption af radioaktiv stråling. Bestemmelse 
af spektralliniers bølgelængde. Impulssætning og energiomsætning. Tor
sions svingninger. Spektroskopet. Joules lov. Treelektroderøret.

3mn: Lærebøger: M. Møller Jørgensen, Fr. Nielsen, K. W. Norbøll: Varme
lære, Ellære 1 og Lyslære (1965). Mekanik 1 (1966). Mekanik 2 og 
Ellære 2 (1967). Atomfysik (1968). Eksamensopgivelser: Varmelære: 
side 41—72. Ellære 1: side 40-43, 47—55. Lyslære: side 32-39, 50-51; 
56-62. Mekanik 1: side 34-48, 51-53. Mekanik 2: side 47-50, 55-58, 
59-65. Ellære 2: side 31-35, 62-64, 66-78. Atomfysik: side 48-68. 
Øvelser: Varmefylde. Smeltepunktsbestemmelse. Smelte- og fordamp
ningsvarme. Luftarternes tilstandsligning. Faradays love. Radioaktiv 
stråling.

3r: Ingolf Andersen og K. W. Norbøll: Fysik og kemi for 3. real (1964). 
Side 7—29, 31-35, 38—53 (minus seriemotoren), 56-69, 74—99.

KEMI
2mx: Lærebøger: Anders Østergård: Kemi, lærebog for gymnasiet (5. og

6. udg.). M. Møller Jørgensen, Fr. Nielsen, K. W. Norbøll: Atomfysik 
og Elektronik (1. udg.). Eksamensopgivelser: Kemi: kap. 2, 11-14, 16, 
19, af kap. 20 natrium, kap. 24 svovl, kap. 26 bly, kap. 27 kobber, 
kap. 29 jern, kap. 30 kulbrinter, alkoholer, aldehyder, ketoner, syrer, 
estere og proteistoffer. Atomfysik: kap. 10—13.
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2my: Lærebøger: Anders Østergård: Kemi (1961). Væsentlige dele af pen* 
summet er læst efter udleverede notater. Eksamensopgivelser: Almen 
kemi: Det periodiske system. Kemisk binding. Protolytter. Protolytters 
styrke. Kemisk reaktion. Organisk kemi. Stof kemi (uorganisk): Svovl 
og dets forbindelser. Nitrogen og dets forbindelser. Chlor og dets for>- 
bindeiser. Natrium og dets forbindelser. Calcium og dets forbindelser. 
Bly og dets forbindelser. Mangan og dets forbindelser.

2mz: Som 2mx.

MATEMATIK
3mfx: Lærebøger: Kristensen og Rindung: Matematik I (2. udg.), II (li. 

udg.), III (1. udg.). Eksamensopgivelser: Matematik I: kap. II § 22-26j, 
kap. IV § 10-25, kap. V § 1-11, kap. VI § 1-7, 34-38, kap. VII § 7-22], 
25-32, kap. VIII § 1-2, 7-13, kap, IX § 7-8, kap. X § 10-15, kap. XI 
§ 11. Matematik II: kap. II § 4—10, kap. IV § 8-23, kap. V § 1—3, 
6-10, 12-17, kap. VI § 5-21, kap. VII § 1-9, kap. IX § 14-22, kap. X 
§ 1, 4, 5, 8. Matematik III: kap. I § 1-8, kap. II § 1-14, kap. III § 11- 
15, kap. IV § 5-9, 24—29. Klassen deltager i forsøg III.

3mfy: Lærebøger: Matematik I (2. udg.), II og III. Noter til kombinatorik 
og sandsynlighedsregning. Eksamensopgivelser: Matematik I: kap. II 
§ 5-8, 13-17, kap. IV § 11-19, 21-25, kap. V § 12-13, kap. VI § 1-2, 
5-7, 13-18, 20-31.4 øvelse, 34-35.5 eksempel, kap. VII § 11-22,
kap. VIII § 1-2, 7, 9-13.2 eksempel, kap. X § 1-15. Matematik II:
kap. IV § 1-4, 8-12, 21-23, kap. V § 1-2, 4, 6-8, 12-17, 41-42, kap.
VI § 5-8, 15-17, kap. VII § 1-9, kap. IX § 14-18, kap. X § 1, 4-5, 8.
Matematik III: kap. II § 6-10, kap. III § 1-10, kap. IV § 1-27, 30-32.2 
øvelse, 33-37.3 eksempel, 38-42. Klassen deltager i forsøg III.

3mfz: Som 3mfy. Klassen deltager i forsøg III.
3mn: Lærebøger: Kristensen og Rindung: Matematik I (2. rev. udg. 1968), 

II naturfaglig gren (1964). Noter i sandsynlighedsregning (60 sider). 
Eksamensopgivelser: Matematik I: kap. I § 1-9, kap. IV § 11-25 
(4- 20.11, 20.12), kap. V § 1-13, kap. VI § 25-30, kap. VII § 11-18, 
kap. IX § 7-8, kap. X § 1-15 (4- 4.2, 7.6, 8.4, 8.5, 9.2, 10.9, 10.11, 
14.8, 14.10, 15.3, 15.5, 15.11, 15.12, 15.13, 15.15). Matematik II: kap. 
II § 4—10 (kun definitioner og sætninger), kap. IV § 1-16 (4- 1.2, 1.11, 
1.13, 9.4, 12.2, 12.5, 13.5, 13.8), 18-19, kap. V § 1-8 (-i- 3.1, 3.2, 3.3, 
3.4, 5.6, 5.10, 5.11), 12-17 (4- 12.4, 13.5, 16.4), 31-32, kap. VI § 5-9 
(4- 7.4, 9.1), 15-21 (4- 18.4, 18.5, 18.7, 21.2, 21.3), kap. VII § 2-9. 
Sandsynlighedsregning: kap. 1 (4- 1.2-1.6, 1.8—1.12, 1.15, 1.18-1.20, 
1.25-1.27, 1.29-1.31, 1.33), kap. 2 (4- 2.1, 2.2), kap. 3 3.9, 3.14,
3. 15), kap. 4 (4- 4.5-4.8), kap. 5 (+ 5.4, 5.9, 5.10, 5.14, 5.15), kap. 6 
(4- 6.3, 6.5, 6.9, 6.10), kap. 8 (-t- 8.3-8.6, 8.8, 8.15-8.17, 8.22-8.26), 
kap. 9 (-^ 9.7), kap. 10, kap. 11 (4- 11.4-11.7).
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2sa: Lærebøger: Bülow m. fl.: Matematik for sprogligt gymnasium 1 og 2 
1. udg.). Eksamensopgivelser: Matematik 1: § 17, 20-22, 24, 27, 28.1- 
28.11, 30 ( + s. 160-166). Matematik 2: § 1-5, 9, 10, 13, 14, 16-19, 
24-26 (^- en del øvelser).

2sb: Lærebøger: Bülow m. 11.: Matematik for sprogligt gymnasium 1 og 2. 
Eksamensopgivelser: Matematik 1: § 1-6, 14, 17-18 s. 104-119, 24-25, 
27-29, 31. Matematik 2: § 5-7, 10, 13-15, 18-20, 24-28.

2sc: Lærebøger: Bülow m. fl.: Matematik for sprogligt gymnasium 1 og 2. 
Eksamensopgivelser: Matematik 1: § 1-11, 14—14.17 øvelse, 18-19.1 
øvelse, 20-22.26 øvelse, 24-25, 28—28.16 sætning. Matematik 2: § 5—7.4 
øvelse, 9-9.8 øvelse, 10, 13-14, 16.4 sætning-16.7 sætning, 23-28.

3r: C. C. Andersen m. fl.: Realskolens regning og matematik, 3. realklasse 
(1964): kap. 1 s. 5-12, kap. 2, 4 og 5, kap. 6 s. 64-68 øverst, kap. 7, 9 
s. 107—111, kap. 12 s. 143-151. Logaritmetabel: Erlang C (24. udg.).

Eksamensfri fag

RELIGION
Realafdelingen: Følgende lærebøger er brugt: Tolderlund-Hansen: Kirken 

i dag, Religioner og kirker samt Det gamle Testamente i Billeder.
Gymnasiet: Følgende lærebøger er brugt, Bay: Fremmede Religioner i Nu

tiden. Bay og Busch: Den romersk-katolske Kirke. Bay: Den evangelisk
lutherske Kirke. Gösta Lindeskog: Bibelkundskab for Gymnasiet. Nyholm 
og Ræbild: Martin Luther. Holm og Jensenius: Søren Kierkegaard i tek
ster og udvalg. M. Neiiendam: Hvem tror hvad? E. Lund m.fk: De euro
pæiske Ideers Historie. Bay: Bibelen og dens forkyndelse. Johannes 
Sløk: Det religiøse instinkt. B. Noach: Markusevangeliet. Tekster fra 
Det gamle og Det nye Testamente.

FORMNING
1. real: Der har været arbejdet med blyant, kul, kridt, akvarel og limfarve 

efter opgivne eller selvvalgte emner. Desuden har der været anvendt ler; 
de bedste resultater er blevet brændt og glasseret. Endvidere har eleverne 
arbejdet med linoleumssnit i sidste del af skoleåret.

FORMNING OG KUNSTFORSTÅELSE
2. g: I den ene ugentlige time er maleriets teknik og virkemidler blevet 

gennemgået med benyttelse af Falk Rønne: At se på Kunst. Endvidere 
har enkelte elever eller grupper benyttet håndbøger om grafik, keramik 
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og maleri med henblik på elevforedrag. Af materialer er bl. a. anvendt 
ler, oliefarver, oliekridt, glas, kobber, læder og klæde.

3. g: I den ene ugentlige time er gennemgået impressionisme og symbolism; 
(delvis efter A. Boesen: Kimsttilegnelse) samt det moderne gennembrud 
i russisk kunst (efter Troels Andersen: Moderne russisk Kunst 1910— 
1925). Nogle elever har efter eget valg arbejdet med håndbøger i arkitek
tur, grafik, maleri m. m. I de praktiske timer er anvendt omtrent de 
samme materialer som i 2. g. Tre af klasserne har i 3. g besøgt Fåborg 
Museum, New Art Gallery i Odense samt Nolde-museet i Seebüll.

SLØJD
1. real: Efter den nye ordning har alle elever valgfrihed: 4 piger og 11 

drenge valgte sløjd.
Eleverne har også selv valgt model, enkelte har udarbejdet flere ting 

Følgende modeller er valgt: Væglampe, sengehylde, knivbrædt, taburet 
bogreol, skuffesortiment, avisbord, pladehylde samt frie modeller. Alle 
fremstillede før jul en lysestage i teak.

Følgende samlingsmetoder er anvendt: Limning, halvslidsning, hel- 
slidsning, fældning, rundtapning, korttapning og indskydning. Sinkning 
blev demonstreret.

De første lektioner blev anvendt til at tegne den valgte model; de : 
førte til overvejelser m. h. t. mål og samlingsmetode.

HÅNDARBEJDE
1. real: Pigerne har klippet og syet buksedragt eller bluse og nederdel efter 

eget valg. Desuden mellemlægsserviet med sammentrækssyning.

MUSIK
Realafdelingen: Enstemmige og flerstemmige sange og satser, nodekend

skab, instrumentlære og musikgennemgang.
Gymnasiet: 1. g har i år været undervist efter en forsøgsordning, hvor de:- 

med henblik på en årsprøve med medtællende karakterer har været ar
bejdet med sang, nodelære, tonearter, skalaer, taktarter, rytmer, inter
valler, samklange, tempo, dynamik, instrumentation, partiturlæsning og 
simple formprincipper. I 2. og 3. g arbejdes videre med typiske forme- 
og karakteristiske stilarter inden for den levende musik.

LEGEMSØVELSER
Piger: Gymnastik, boldspil og atletik.
Drenge: I salen dyrkes fortrinsvis gymnastik. Til udendørssæsonen er atle

tikken og boldspillet henlagt.
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Drengenes gymnastiktøj: Hvide bukser, rød trøje med hvide ærmer, lette, 
hvide gymnastiksko. Til udendørssæsonen: noget sværere fodtøj og træ
ningsdragt — desuden håndklæde; alt mærket med navn og klassebeteg
nelse.

Pigernes gymnastiktøj anskaffes først efter aftale med gymnastiklærer
inderne.

ERHVERVSORIENTERING
Lektor Aase Høgsbro Rasmussen har givet studie- og erhvervsorientering 
i gymnasiet og 2. og 3. real.

3. februar 1971 orienterede en gruppe studerende og en erhvervsvejleder 
eleverne i 2. og 3. g om forskellige uddannelser, og den 10. februar 1971 
var 2. og 3. g samt 2. og 3. real af Erhvervsvejledningskontoret i Odense 
indbudt til et møde på Munkebjergskolen med gennemgang af en række 
uddannelser og erhverv.

FRIVILLIG MUSIK
Musikudvalget har i årets løb arrangeret koncerter og musiske aftener på 
skolen.

Billetbureauet har formidlet kollektive rabatbilletter til eleverne.
Stemmepleje i form af månedskursus for små hold påbegyndtes i septem

ber og fortsatte til maj.
Sammenspil i en instrumentgruppe har fundet sted en gang om ugen.
Stildans fortsattes ca. en gang om måneden under ledelse af tandlæge 

Niels Brøndum.
Storekoret har haft ugentlige aftenprøver, hvor det har arbejdet med 

Brahms’ »Schicksalslied« og Szymanowskis »Stabat mater«. Værkerne op
førtes i samarbejde med Odense Byorkester med Karol Stryja som dirigent 
ved to offentlige koncerter - en i oktober og en i marts med Stefania 
Woytowicz, Krystyna Radkowa og Andrzj Hiolski som solister. Brahms- 
koncerten blev optaget af Danmarks Radio.

Lillekoret har ligeledes haft ugentlige aftenprøver. Koret medvirkede ved 
åbningen af en international lægekongres i august og havde en stereoud
sendelse fra Radio- og TV-udstillingen i september og en koncert på Nord- 
fyns Ungdomsskole i oktober. Den årlige kor-lejrskole i efterårsferien fandt 
sted på Koppelsberg ved Plön i Nordtyskland.

I november blev koret nr. 4 i første runde af Radioens landskonkurrence 
for ungdomskor, og i december sang det ved julekoncerter i Rådhushallen. 
Odense Domkirke, Augustenborg Slotskirke, Munkebjerg Kirke, på Olle- 
rup Gymnastikhøjskole og i radioen.
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I februar fulgte en koncert på Industripalæet og anden runde i lands
konkurrencen, hvor koret opnåede topkarakter og førsteplads, og i marts 
var der endnu et par koncerter inden finalestævnet, ved hvilket koret vandt 
med 85 af 90 mulige points. I april sang koret i Jylland og repræsenterede 
Danmark ved den nordiske ungdomskor-konkurrence i Helsinki. Her blev 
koret nummer 2, og i maj afsluttedes skoleåret med en forårskoncert med 
deltagelse af Collegium Musicum, Halmstad, og andre medvirkende. Ar- 
bejdsprøverne fortsattes i juni med henblik på en koncert på Ollerup Gym
nastikhøjskole, en eventuel sommertur til Prag og allerede planlagte arran
gementer i august. Efterårsturen 1971 går til Berlin.

FRIVILLIG IDRÆT
Boldspil. Pigerne har haft 2 ugentlige timer i langbold eller volleybold. 
Ved regionsstævnet med de øvrige fynske gymnasier deltog skolen med 1 
hold i langbold og 3 hold i volleybold.

Drengene har haft 2 ugentlige timer i fodbold eller volleybold. Ved 
regionsstævnet deltog skolen med 1 fodboldhold fra gymnasiet og 1 hold 
fra realafdelingen.

Atletik. Drengene har haft 6 timer ugentlig fra sommerferien til efter
årsferien. 4 hold deltog i regionsstævnet, hvor gruppe III og gruppe IV blev 
nr. 1, og skolen blev stævnevinder. Gruppe III deltog i finalestævnet og 
blev nr. 1. Ved dette stævne satte holdet ny stævnerekord i højdespring med 
1,67 m.

Gymnastik. Drengene har haft 6 timer ugentlig fra efterårsferien. 3 hold 
deltog i Gymnasieskolernes Gymnastikturnering. A-holdet og B-holdel 
vandt de indledende kampe og deltog i finalestævner i henholdsvis Sorø 
og Herlufsholm.

Svømning. Et hold drenge deltog i et svømmestævne i Randers, hvor 
det placerede sig som nr. 2.

LEGATER
»Set. Knuds Gymnasiums 100 års jubilæumslegat«: 

Student Birthe Winther.
»Set. Knuds Gymnasiums Venners legater«: 

stud. med. Jørgen Andersen, 
stud. med. vetr. Birgit Jørgensen, 
stud. mag. Bo Svenningsen, 
stud. pæd. Anne Kirsten Thommassen.

»Rektor Helga Lunds legat«:
stud. mere. Bertel Pedersen.

Fra Statens Uddannelsesstøtte er uddelt i legater 167.100 kr. og i rentefrit 
lån 13.550 kr.
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FORENINGER
»Set. Knuds Gymnasiums Venner« er stiftet for gennem årlige kontingenter 
eller bidrag én gang for alle at yde hjælp til studerende i de første studieår. 
Rektor Helga Lunds Legat og »Set. Knuds Gymnasiums 100 års Jubilæums
legat« søges automatisk sammen med Set. Knuds Gymnasiums Venners 
legat, men kan også søges af realister, der ønsker videre uddannelse. An
søgningsblanketter fås hos rektor og skal indleveres inden den 15. marts. 
Bestyrelsen består for tiden af statsaut. revisor F. Thorhauge, direktør 
J. Fischer, dommer K. Iversen, advokat P. Runer, fru overlæge Truelsen, 
elektroinstallatør S. Ubbe, overlæge dr. med. P. M. Møller, lektor J. Aarup 
og rektor.

»Set. Knuds Gymnasiums Forældreforening« yder støtte til værdifulde ar
rangementer i skolens liv, f. eks. til ekskursioner, lejrskoler, studierejser og 
idrætsstævner. Foreningens midler tilvejebringes gennem et årskontingent 
på 10 kr. pr. hjem. Bestyrelsen består af overlæge dr. med. P. M. Møller 
(formand), adjunkt Finn Rørbech (kasserer), direktør N. A. Madsen og fru 
H. Grønkjær.

»Set. Knuds Gymnasiums Studielånsfond« har som formål gennem lån at 
yde hjælp til videre uddannelse af realister og studenter, udgået fra Set. 
Knuds Gymnasium. Lånene er rentefri indtil tre år efter studiets afslutning 
og gives til ansøgere, der har vist, at de er egnede til at fuldføre deres ud
dannelse. Når lånmodtageren begynder at tjene penge, aftales formen for 
tilbagebetaling. Bestyrelsen består af skolens rektor, kassereren for »Set. 
Knuds Gymnasiums Venner«, lektor frk. H. Casparij og lektor S. David
sen. Henvendelse angående lån sker til rektor.
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Regnskab for »Set. Knuds Gymnasiums Venner« 1970
Kasseregnskab

Indtægter:
Overført fra 1969 ...................................................................... 2 173,16 kr.
Årlige medlemsbidrag ............................................................... 1 865,00 -
Renter og udbytte...................................................................... 2 479,54 -
Rektor Helga Lunds legat......................................................... 600,00 -
100 års jubilæums legat............................................................. 600,00 -

Ialt.... 7 717,70 kr.
Udgifter: 
4 legater å 1100 kr..................................................................... 4 400,00 kr.
Rektor Helga Lunds legat......................................................... 600,00 -
100 års jubilæums legat ........................................................... 600,00 -
Porto, gebyrer ............................................................................ 173,58 -

Ialt. ... 5 773,58 kr.,
Overført til 1971 ...................................................................... 1 944,12 kr.j

Balance ....................................................................................... 7 717,70 kr.!

Fonden
Formue: 
Obligationer overført fra 1969, pålydende........................... 44 600.00 kr.
Indkøb af 7 pct. Østifternes K. 19.1....................................... 1 000,00 -

Ialt. ... 45 600,00 kr.
Udtrukket obligation................................................................. 100,00 kr.
Formue overført til 1971, pålydende værdi........................... 45 500,00 kr.
Indtægter: 
Overført fra 1969 ...................................................................... 786,22 kr.
Udtrukket obligation.................................................................. 100,00 -
2 livsvarige medlemmer ........................................................... 200,00 -
Renter ......................................................................................... 31,76 -

Ialt.... 1117,98 kr.
Udgifter: 
Indkøb af 7 pct. Østifternes kredit. 19.1 ................................ 706,06 kr.
Overført til 1971 ........................................................................ 411,92 -
Balance ....................................................................................... 1 117,98 kr.

Jørgen Aarup, 
kasserer.

Foranstående regnskab er gennemgået og fundet i orden. Beholdningerne 
afkontrolleret.

Odense, den 19. marts 1971.
A. Moth Chr. Secher
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Regnskab for Set. Knuds Gymnasiums Studielånefond 1970
Formue pr. 31. december 1970

5 000 kr. 514 pct. Fyns Kreditforening 14 s. 5 a 1., kurs 62 3 100,00 kr. 
17 000 kr. 6 pct. Kom. Kreditforening 15 s., kurs 7416 .... 12 665,00 - 
På konto i Sparekassen Fyn..................................................... 16 220,05 -

Ialt. ... 31 985,05 kr.

Kasseregnskab
Indtægter:
Indestående i Sparekassen Fyn 31 12. 1969 ......................... 13 076,23 kr.
Tilbagebetalte lån ...................................................................... 3 600,00 -
Obligationsrenter ........................................................................ 1 273,00 -
Sparekasserenter ........................................................................ 870,82 -
Modtaget af N. N....................................................................... 5 000,00 -

Ialt. ... 23 820,05 kr.

Udgijter:
Udbetalt lån .............................................................................. 7 600,00 kr.
Indestående i Sparekassen Fyn 31.12. 1970 ......................... 16 220,05 -
Balance ....................................................................................... 23 820,05 kr.

Foranstående regnskab er gennemgået og fundet i orden. Beholdningerne 
afkontrolleret.

Odense, den 19. marts 1971.
A. Moth Chr. Secher
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Regnskab for Set. Knuds Gymnasiums Forældreforening 1970
Indtægter:
Overført fra 1969-70 ............................................................... 3 220,37 kt.
Medlemsbidrag .......................................................................... 1 085,00 -
Telefonindtægt............................................................................ 399,00 -
Renter ......................................................................................... 38,52 -

Ialt. . . . 4 742,89 kt

Udgifter:
Skolens gymnastik og sport...................................................... 622,20 kr.
Tilskud til skolens ekskursioner............................................. 360,00
Oprettelsesafgift for elevtelefon .............................................. 1 475,00 -|
Telefonregninger ........................................................................ 682,33 -!

Ialt.... 3 139,53 ktf.
Overført til 1971-72 .................................................................. 1 603,36 -■
Balance ....................................................................................... 4 742,89 kr.

Edgar Fencker.

Ovenstående regnskab har vi revideret og fundet i overensstemmelse med 
foreliggende bilag.
Odense, den 25. februar 1971.

Agnes Andersen. Ellinor Mortensen.

Afslutningen på skoleåret finder sted på skolen fredag den 18. juni kl. 9.00

Det nye skoleår begynder mandag den 9. august kl. 10.00

Odense, maj 1970.
Kaj Vetter.


